



# Šilokarčema

ŠILUTĖS RAJONO IR PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS NEPRIKLAUSOMAS LAIKRAŠTIS

Nr. 57 (2112)

2016 m. rugpjūčio 2 d., antradienis

www.silokarcema.lt

Kaina - 0,43 €



**Medinukui būsto šildymas nekainuoja nė cento**

2-6 p.



**Kandidatas į „Auksinės krivulės riterio“ apdovanojimą – Steponas Kazlauskas**

3 p.



**Stoniškėčiams nėra laiko senti, nes vis kažką daro**

9 p.

## Paskutinė liepos diena pažymėta mirtimi



**S**kaudi nelaimė įvyko Katyčių miestelyje. Čia vanduo pasiglemžė jauno žmogaus gyvybę.

**Lijana JAGINTAVIČIENĖ**



Tauragės apskrities vyriausiasis policijos komisariatas informavo, jog nelaimė įvyko liepos 31 die-

na, 17 val. 3 min. Katyčių karjere nuskendo dvidešimt dvejų metų Modestas, Versmininkų kaimo gyventojas.

Šilutės rajono policijos komisariatai laikinai einanti Kriminalinės policijos skyriaus viršininko pareigas Jurgita Nausėdienė pasakojo, kad tą dieną nelaimėlis atėjo su namiškiais tiesiog išsimaudyti. Plaukti mokėjęs vaikinai nėrė į vandenį, tačiau taip ir neiškilo. Bu-

**Nukelta į 3 p.**

**Parduotuvėje „INDIGO“ GAUTOS NAUJOS PREKĖS.**

Prekiaujame papuošalais, apranga ir avalyne visai šeimai

Tilžės g. 14, Šilutėje (prie parkelio)

**Sūris GERMANTO GOUDA** rieb. 45% s. m., 1kg

6,95€ **3,99€**

**Vištų blauzdelės, 1kg**

**1,49€**

**Vištų kiaušiniai**

**-30%**

08.04-08.07 greita ir patogiai

www.ciamarket.lt f UabCiaMarket NUOLAIDOS NESUMUOJAMOS. PREKIŲ KIERIS RIBOTAS

## Niekur nedirbantys ir nesimokantys švėkšniškiai vogė ir degino automobilius



**T**auragės apskrities vyriausiojo policijos komisariato Šilutės rajono policijos komisariato pareigūnai išaiškino 2 vaikus, kurie Švėkšnos miestelyje vogė automobilius ir vėliau juos padegdavo.

Pirmąją vagystę 18-metis ir 17-metis įvykdė birželio 22-osios naktį. Vaikiniai iš automobilių aikštelės, esančios Inkaklių kaime, pavogė automobilį „Hyundai Sonata“. Nežinia kur nuvykti norėjusius jaunuolius transporto priemonė pavedė. Labai greit pasibaigus degalams, baigėsi ir jų kelionė. Vaikiniai, norėdami paslėpti visus įkalčius, padegė automobilį.

Tą patį vakarą transporto priemonę pareigūnai aptiko netoliese esančiame miško takelyje ir pradėjo aiškintis įvykio aplinkybes. Praėjus 2 savaitėms po šios vagystės, jaunuoliai nusprendė dar kartą išmėginti savo laimę.

Liepos 11 dieną grįžę į tą pačią aikštelę, jie nusiziūrėjo automobilį, tačiau bandymas jį užvesti buvo nesėkmingas, todėl jaunuoliai griebsi seno plano – jie nusprendė automobilį padegti.

Niekur nedirbantys ir nesimokantys vaikinai greičiausiai nepagalvojo, kad nuo padegtos transporto priemonės gali užsiliepsnoti ir kiti šalia stovėję automobiliai. Vieno automobilio padegimas baigėsi tuo, kad sudegė šalia stovėju-

sios dar 8 transporto priemonės.

Po kurio laiko, liepos 22-ąją, vaikinai ir vėl įsilaužė į tą pačią aikštelę ir iš ten pavogė automobilį „Audi 100“. Tiesa, aikštelėje buvo apgadinti dar 5 ten stovėję automobiliai, į kuriuos jie taip pat nesėkmingai mėgino patekti. Su pastaruoju automobiliu vaikinai važinėjosi iki ryto, tačiau pabūgę, kad gali įkliūti su įkalčiais ir vėl ėmėsi patikrinto plano. Jie padegė automobilį ir įstūmė į Ašvos upę.

Po paskutinio karto pareigūnams pavyko išsiaiškinti, kas galimai įvykdė šias nusikalstamas veikas. Iš anksčiau policijai žinomam 18-mečiui ir jo draugui pareikšti įtarimai dėl vagystės, už kurią gresia bausmė arba areštas, arba laisvės apribojimas, arba laisvės atėmimas iki 6 metų.

Taip pat įtarimai pareikšti ir dėl svetimo turto sugadinimo. Už šią nusikalstamą veiką gresia viešieji darbai arba bausmė, arba laisvės apribojimas, arba laisvės atėmimas iki 2 metų.

Šiuo metu jaunuoliams skirta kardomoji priemonė – rašytinis pasisąžadinimas neišvykti.

**Tauragės AVPK informacija**

**IKI -50%**

- AKINIAMS NUO SAULĖS
- AKINIŲ RĖMELIAMS
- NEMOKAMAS REGĖJIMO PATIKRINIMAS

ŠILUTĖJE: LIETUVININKŲ G. 59 TEL.: 8 441 52461

centroptik



## POLITIKA

# Retėja Šilutės socialdemokratų gretos

**P**raėjusią savaitę vyko Šilutės rajono savivaldybės tarybos posėdis, kurio metu paaiškėjo, jog vėl praretėjo Šilutės socialdemokratų gretos.

Lijana JAGINTAVIČIENĖ



2014 metų spalį Šilutės rajono savivaldybės tarybos nariai Daiva Žebelienė ir Vladas Kainovaitis taip pat išėjo iš Lietuvos socialdemokratų partijos, neišbuvę joje nė vienerių metų. Į LSDP gretas bendražygiai buvo atėję iš partijos „Tvarka ir teisingumas“.

Tarybos narys Alfredas Stasys Nausėda taip pat paliko socialdemokratų gretas. Ketvirtadienį vykusio Tarybos posėdžio metu jis oficialiai pasitraukė iš Savivaldybės tarybos Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos.

Dar pernai buvęs Šilutės rajono savivaldybės administracijos Kaimo reikalų skyriaus vedėjas A. S. Nausėda pretendentu į Šilutės rajono savivaldybės merus nuo socialdemokratų buvo išrinktas be konkurencijos. Todėl praėjusiais metais jis su kitais septyniais kan-



Tarybos narys A. S. Nausėda mano, kad partija – nereikia blogai ar gerai, svarbu, kokie žmonės joje.

didatais dalyvavo pirmą kartą surengtuose tiesioginiuose merų rinkimuose ir sulaukė ypatingai didelės Šilutės rajono žmonių paramos, kuri jam lėmė trečiąją vietą.

Kodėl palieka socialdemokratų bei apie susiklosčiusią situaciją, A. S. Nausėda kol kas nekomentuoja. „Partija – nereikia blogai ar gerai. Svarbu, kokie žmonės joje. Viskas priklauso nuo jų. Socialdemokratų gretose taip pat yra visokių žmonių. Čia yra ir daug gerų, ir garbingų žmonių, kuriems svarbios

socialdemokratų idėjos“, - įsitikinęs politikas. Jis neslepia ambicijų tapti Seimo nariu vienmandatėje Šilutės rinkimų apygardoje. Viskas turėtų būti aišku rugpjūčio pirmosios savaitės antroje pusėje.

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos Šilutės skyriaus pirminkas Virgilijus Pozingis neslėpė – A. S. Nausėda jau pateikė prašymą tapti jo vadovaujamo skyriaus nariu. Galutinį sprendimą - bus priimtas ar ne, priims skyriaus valdyba.

## KRAŠTO ŽINIOS

## Medinukai būsto šildymas nekainuoja nė cento



Kelininkas Antanas Kubaitis atvežė Arūnui Jankauskiui (dešinėje) dovanų – kirvį ir kastuvą.

**S**varaitkiemio kaimo (Usėnų sen.) gyventoją Arūną Jankauskį kaimynai ir pažįstami vadina Medinuku. Panašu, kad pelnytai jis įgijo tokį vardą – namo, kuriame gyvena, šildymas šaltuoju metų laiku jam nekainuoja. A. Jankauskis naudoja ne įprastą kietąjį kurą, dujas ar elektros energiją, o krosnis kūrena medžių šaknimis.

Stasys BIELSKIS

O iš kur šis mūsų herojus gautina tiek daug šaknų, kad jų užtenka visai žiemai?

VĮ „Klaipėdos regiono keliai“ Šilutės kelių tarnybos vyr. kelių meistras Antanas Kubaitis „Šilokarčemos“ korespondentui pasakojo: „Prieš septynerius metų pirmą kartą aš jam nuvežiau uosinių ir kitokių kelmų. Ir galvojau, kaip jis, toks nedidukas vyrukas, sugebės sutvarkyti didžiulius kelmus. Į

Nukelta į 6 p.

## Agentūra „Viena bobutė sakė“

### Savaitės pastebėjimas

Jeif moters rankose yra kočėlas, dar nereikia, kad bus kepami pyragai.

### Savaitės patarimas

Arbatinuke nesikaups kalkių nuosėdos, jeigu verdant arbatą įpilsite Calgon'o.

### Savaitės nuotrauka



Vos spėjome sugrįžti į „Šilokarčemos“ puslapius, o agentūra elektroniniu paštu gavo nuotrauką, kuri, autoriaus teigimu, kabo Usėnų kultūros ar bendruomenės namuose. Agentūra ten nebuvo, todėl tiksliai pasakyti negalime. Bet idėja verta pasidalinimo.

Visi, turintys įdomių nuotraukų iš mūsų rajono, maloniai siųskite jas elektroniniu paštu [reklama@silokarcema.lt](mailto:reklama@silokarcema.lt)

### Agentūros kalendorius.

Antradienį (rugpjūčio 2 d.) agentūros kalendoriuje yra minima Ubagų diena. Tą dieną mes pasiklausime Šilutės rajono savivaldybės, ar rajone yra ubagų, ir galvosime, kaip šią dieną priderėtų minėti.

Trečiadienį agentūrą nuo troškulio sukeltos mirties galėtų išgelbėti tik tą dieną savo vardines švenčiančios Augustės. Tikėtis, kad agentūrai pavyktų rajone atrasti kitus varduvinkus (Lidijas, Mangirdus ir Lengvenius) gerokai sunkiau. Ketvirtadienį (rugpjūčio 4 d.) agentūros kalendoriuje nėra švenčių, tačiau savo vardo dieną minės Dominykas, Milgedė ir Gerimantas. Mažasis savaitgalis gali būti ir visai nusisekęs.

### Ką darysime su ubagais?

Agentūrai į akį krito Šilutės rajono savivaldybės interneto svetainėje pasirodęs prašymas pareikšti savo nuomonę, ar rajone esama ubagų. Agentūra patyli, kad žodis *ubagas* nėra vartotinas (turėtų būti – elgeta), o Savivaldybės administracija pagal įstatymą yra atsakinga už gimtosios kalbos grynumą ir švarą. Agentūrai kyla politinis klausimas – o ką Savivaldybės administracija darys sulaukusi rajono gyventojų atsakymų? Jei administracija nedarys nieko, kam oficialioje svetainėje uždavinėti banalius klausimus. Mes siūlome užduoti geresnius klausimus, pavyzdžiui, ar Savivaldybės administracijoje dirba daug kyšininčių? Garantuojame, kad toks balsavimas sulauktų didesnio vartotojų aktyvumo.

### Savaitės anekdotas (Brexit tema)

Emigravo lapė, vilkas ir meška į Angliją dirbti, geresnio gyvenimo ieškoti. Pasuko savais keliais ir sutarė po mėnesio susitikti pakalbėti, kaip kam sekasi. Susitinka, lapė, visa perkarusi, pasakoja: „Įsidarbinau vištidėje, pirmą dieną vieną vištą suėdžiau, vakare suskaičiavo, vienos trūksta, ir išmetė, dabar valkatauju“. Vilkas, irgi perkaręs visas, murzinas, pasakoja: „Įsidarbinau avių fermeje, pirmą dieną vieną suėdžiau, vakare suskaičiuoja, trūko vienos, ir atleido, tai va, valkatauju, po konteinerius kuičiuosi“. Na, o meška, visa imitusi, žandai išsipūtė, kailis blizga, pasakoja: „Aš tai statybose įsidarbinau, su lenkais, bet lenkų vakare niekas neskaičiuoja“...



Mums svarbiausia - Jūsų ramybė!

☎ 1858



## AKTUALIJOS

# Kandidatas į „Auksinės krivulės riterio“ apdovanojimą – Steponas Kazlauskas

„**A**uksinės krivulės riterio“ vardas skiriamas už nuopelnus Lietuvos savivaldai, jos plėtrai ir stiprinimui. Jau aišku, kas Šilutės rajono savivaldybės tarybai atrodo labiausiai nusipelnęs šio titulo.

Lijana  
JAGINTAVIČIENĖ



## Opozicijai kilo klausimų

Šilutės rajono savivaldybės taryba nusprendė teikti Šilutės rajono savivaldybės tarybos nario Stepono Kazlauskio kandidatūrą Lietuvos savivaldybių asociacijos apdovanojimui „Auksinės krivulės riteris“. Tačiau tai nebuvo vienbalsiai priimtas sprendimas.

Aiškinamajame rašte nurodyti politiko ir verslininko nuopelnai savivaldai. Teigiama, jog S. Kazlauskas Šilutės rajono savivaldybės tarybos nariu renkamas nuo 1997 metų, jis nuolat dirbo bei dirba Ekonomikos ir finansų komitete. Šiuo metu yra komiteto pirmininkas, VŠĮ Šilutės ligoninė stebėtojų tarybos, Savivaldybės Privatizavimo komisijos, Šilutės H. Šojaus muziejaus stebėtojų tarybos narys. Aktyviai dalyvavo rengiant Šilutės savivaldybės strateginius plėtros planus, yra konstruktyvus priimant kitus Tarybos sprendimus. Aktyvus Šilutės bendruomenės narys, įvairių švenčių ir bendruomeninių renginių rėmėjas.

Tik opozicijai kilo klausimų, kai buvo sprendžiama, ar siūlyti Tarybos nario S. Kazlauskio kandidatūrą Lietuvos savivaldybių asociacijos apdovanojimui „Auksinės krivulės riteris“. „Pasisakau už atsakomybę vykdyti mūsų Savivaldybės tarybos veiklos reglamente nurodytas Tarybos nario pareigas: dalyvauti Tarybos posėdžiuose ir pateikti iki einamųjų metų vasario mėnesio



Kolegos S. Tamašauskienė ir Z. Jaunius bandė įrodyti, kad S. Kazlauskio kandidatūra nėra geriausia.

veiklos ataskaitą. Pasisakau už garbę – nesibylinėti su Savivaldybe, siekiant naudoti savo verslui ir apskritai nesiekiant naudoti iš žmonių pasitikėjimo. Pasisakau už orumą – mes, Tarybos nariai, turime dalyvauti nustatant kriterijus garbingam „Auksinės krivulės riterio“ apdovanojimui ir renkant pagal juos labiausiai nusipelnusį Tarybos narį. Balsuoju prieš“, - dėstė opozicijos narė Sandra Tamašauskienė prieš balsavimą. Kad S. Kazlauskas nėra geriausias kandidatas minėtai nominacijai, bandė įrodyti ir jos kolega Zigmantas Jaunius.

## Sutiko būti siūlomas kandidatu

Tačiau kelių politikų „pasišpirdymai“ nieko nekeitė. S. Kazlauskio, kuris dėl tik jam žinomų priežasčių savo veiklos ataskaitos nepateikė rinkėjams ir todėl nedalyvavo posėdyje, kandidatūrą patvirtino Šilutės rajono savivaldybės taryba. Už šį sprendimą balsavo 14 Tarybos narių iš 21 tą dieną dalyvavusių posėdyje. Susilaikė – 5, prieš buvo tik 2.

Tiesa, pats S. Kazlauskas Šilutės rajono savivaldybės merui Vytautui Laurinaičiui buvo perdavęs žinią, jog sutinka būti kandidatu į „Auksinės krivulės riterio“ apdovanojimą.



Su verslininku susisiekti pavyko telefonu. „Atvirai pasakysiu, nesu aš pėdsekys ar „reklamistas“. Dvidešimt penkerius metus aš padėdau ir sakau: „Manęs prašyčiau „nebruoti“. Esu jau sakęs, kad nekiškite ir nereklamuokite. Reklamų labiausiai nemyliu gyvenime. Man užtenka, kiek apie mane žino. Darbai rodo apie kiekvieną žmogų. Jei aš duodu, man nereikia, kad apie tai būtų spaudoje. Duodu iš širdies, jeigu duodu, arba neduodu. Tai manęs nekalkite prie kryžiaus, neketvirčiuokite. Nusipelniau ar ne, jums iš šalies geriau matyti. Tikrai nesu tas siekėjas šitų krivulių, tų karolių. Jei būčiau norėjęs, seniai būčiau buvęs ir ten, ir ten. Aš turiu savo vietą, savo supratimą, savo darbą, savo publiką ir savo siekius. Juos įgyvendinu ir esu laimingas. Nekeisčiau nė vienos sekundės gyvenime“, - kalbėjo S. Kazlauskas.

Galutinį sprendimą dėl apdovanojimo priims Lietuvos savivaldybių asociacijos valdyba.

Lietuvos savivaldybių asociacijos apdovanojimą „Auksinės krivulės riteris“ sudaro dvi sudėtinės dalys – ženklas ir „Auksinės krivulės riterio“ liudijimas. „Auksinės krivulės riterio“ liudijimas gaminamas iš estampinio popieriaus, dizainas ir grafika – aliuzija į viduramžių



„Šilokarčemos“ archyvo nuotrauka

S. Kazlauskas posėdyje nedalyvavo. Todėl Šilutės rajono savivaldybės merui V. Laurinaičiui buvo perdavęs žinią, jog sutinka būti kandidatu „Auksinės krivulės riterio“ apdovanojimui.

rašą. „Auksinės krivulės riterio“ liudijimo autentiškumą patvirtina

bulė, kurioje įspausas Lietuvos savivaldybių asociacijos logotipas.

## AKTUALIJOS

## Paskutinė liepos diena pažymėta mirtimi

### Atkelta iš 1 p.

vo labai greitai pastebėta, jog kažkas jam nutiko. Dingusiojo vandenyje ieškojo ir jo draugas, tačiau rasti nepavyko.

Į įvykio vietą atskubėjo Klaipėdos apskrities priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pirmos komandos nariai. Jiems talkino Šilutės PGT komanda.

Narai skenduolio ieškojo apie valandą. Vaikinas buvo rastas už penkių metrų nuo kranto penkių metrų gylyje ir ištrauktas į krantą. Pasak Šilutės PGT viršininko pavaduotojo Rimanto Zimanto, krantas buvo status.

Į įvykio vietą buvo nuvykęs Katyčių seniūnas Jonas Lukošaitis. „Modestas gyveno drauge su tėvu,

buvo nevedęs. Manau, jam koją pačišo alkoholis. Tą dieną jautėsi, kad visi su juo buvę prie vandens - vartojo alkoholį. Vaikinas buvo geras darbininkas. Dar praėjusią savaitę, penktadienį, baigėme tvarkyti dvidešimt metų neprižiūrėtas kapines. Jis viską padarydavo greitai ir geriau nei aš prašydavau. Niekada nereikėjo jam jokios kontrolės. Ne

paslaptis – alkoholis buvo vartojamas jo šeimoje“, - sakė seniūnas. Jis teigė, kad nelaimės ištiktai šeimai padės, kiek galės.

Katyčių bendruomenės pirmininkas Viktoras Vaitiekovas pasakojo, kad jaunas vyras buvo tikrai šaunus ir darbštus. „Modestas ne kartą atliko viešuosius darbus seniūnijoje, visada viską padarydavo.

Kaimo šventėse net svarstį kilnodavo. Dar buvo nepilnametis, kuomet neteko mamos. Turi jis tėvą, brolių ir sesę. Modestas buvo šaunolis. Gaila, kad toks likimas jį ištiko. Nelaimė visada ateina netikėtai“, - kalbėjo V. Vaitiekovas

Dėl šio įvykio pradėtas ikiteisminis tyrimas. Paimtas kraujas blivumui nustatyti. Mirties priežastis bus aiški po specialistų išvadų.

Pareigūnės duomenimis, šiemet tai pirmoji maudynių auka Šilutės rajone.



Šilutės r. ir Pagėgių sav. nepriklausomas laikraštis, leidžiamas nuo 1995 m. rugsėjo 1 d.

Leidėjas - VŠĮ „Eurokompetencija“.  
ISSN 1648-2018

IŠEINA ANTRADIENIAIS IR PENKTADIENIAIS  
Redakcijos adresas: Turgaus g. 3, LT-99133 Šilutė

Direktorė - redaktorė Kristina Toleikienė  
Vykdomoji direktorė Indrė Vaitkuviene  
reklama@silokarcema.lt tel. (8 441) 75 375, 8 605 96 888

Korespondentai:  
Stasys Bielskis, stasys@silokarcema.lt tel. (8 441) 77 455

Lijana Jagintavičienė, lijana.jagintaviciene@gmail.com tel. (8 441) 77 455

Maketuotojas - reklamos dizaineris Mindaugas Petkus (8 441) 77 944

Maketuotoja Inga Gudaitytė silokarcema@silokarcema.lt

Kalbos kultūros redaktorius Stasys Bielskis

Interneto svetainės administratorius Mindaugas Petkus

Platinimo vadybininkai Birutė Mickienė, Roberta Sūdžiūtė, Daiva Valinskienė

Reklama, skelbimai  
reklama@silokarcema.lt tel. (8 441) 75 375,  
tel./fax. (8 441) 77 944  
Buhalterija UAB „Audito tikslas“  
Tiražas 3000 egz.

Spausdino UAB „Lyderio grupė“

Išspausdinti straipsniai gali nesutapti su redakcijos nuomone.  
Honorarai mokami tik už redakcijos užsakytus straipsnius.  
Už skelbimo ir reklamos turinį redakcija neatsako.  
Visa medžiaga, pateikta laikraštyje „Šilokarčema“ -  
VŠĮ „Eurokompetencija“ nuosavybė.  
Kopijuoti ir platinti be sutikimo draudžiama.



RENGINIAI

# Šurmuliavo Švėkšnos



**S**avaitgalį Švėkšnoje, dvaro prieigose bei pačiame dvare, nuo pat ryto vyko Dvaro šventės renginiai. Iš gausybės jų kiekvienas galėjo pasirinkti sau įdomų ar tinkamą.

**ŠILAINĖS** kraštas

Po pietų klasikinės muzikos mėgėjai rinkosi į „Villa Genove-

fa“. Čia, skambant klasikinei gitarai, kuria nuostabiai grojo Karol Wilkiki, ištraukas iš italų operų dainavo Zita Martinavičiūtė (sopranas).

Tuo pat metu mažieji švėkšniš-

kiai ar jų svečiai skverelyje prie parko vartų turėjo galimybę dalyvauti Šeimų valandoje. Čia buvo galima išmėginti senuosius lietuvių liaudies žaidimus, kuriuos pažaišti kvietė jų žinovas iš Klaipėdos J. Kavaliauskas.

16 valandą svečiams koncertavo jaunieji švėkšniškiai. Jų pasirodymo metu buvo šokama, dainuojama, grojama bei pasakojama.

Beveik tuo pat metu Švėkšnos muziejuje pristatyta švėkšniškio Rimanto Kontvainio knyga „Mano gyvenimo universitetas“. Autorius šiek tiek papasakojo apie savo gyvenimo kelią bei pristatė savo knygą. Po to muziejuje buvo atidaryta Vytauto Marcinkevičiaus ir Danutės Gailiūnienės fotografijų paroda „Švėkšna iš paukščio skrydžio“.

Pasibaigus jaunųjų švėkšniškių koncertui, jų vietą scenoje užėmė vyresnieji. Šoko saviveiklinio kolektyvai „Šalna“ iš Švėkšnos bei „Vainutos“ ir „Veiviržo“ šokėjai. O taip pat prieš keletą metų atgimęs Inkaklių folkloro kolektyvas „Dainoriai“.

Dvaro šventės vėliavą atvežė, o vėliau ir iškėlė geriausias šių metų Švėkšnos „Saulės“ gimnazijos mo-



# dvaro šventė



Renginio akimirkos. Sauliaus Sodonio ir Danutės Gailiūnienės nuotraukos

kinys Silvestras Merliūnas. Po to įvyko oficialus šios šventės atidarymas ir Švėkšnos seniūno Alfonso Šepučio, šv. Jokūbo bažnyčios klebono Sauliaus Katkaus sveikinimai. Jis priminė, kad šios šventės ištakos – bažnyčios globėjo šv. Jokūbo atlidai. Tad pakvietė sekmadienį dalyvauti šiose apeigose. Sveikino susirinkusius ir renginyje dalyvavę svečiai.

Buvo paskelbtas ir šių metų Jokūbėlio nominacijos laureatas. Juo tapo Švėkšnų Lietuvoje savo medžio darbus garsinantis Vaidotas Bliūdžius. Tradiciškai Jokūbėlio medinę savo paties drožtą skulptūrėlę jam įteikė taip pat žinomas meistras Kęstutis Paulauskas.

Gražiausios sodybos nugalėtojai šiais metais buvo paskelbti Pranciška ir Zenonas Kiudžiai (Jone-

lių k. 3), Edita ir Kęstutis Kaktai (Razmų k. 2), Ana ir Sigitas Lengvinai (Švėkšna, Vilkėno g. 16), Eleonora ir Algirdas Vingiai (Švėkšna, Gintaro g. 7), Edita ir Audrius Gaisriai bei Aldona ir Dominikas Raukčiai (Švėkšna, S. Stanevičiaus g. 7), Daiva Zimkutė (Švėkšna, Žalgirio g. 6), Alma ir Romas Kačinskai (Švėkšna, Vilkėno g. 34), Rūta ir Juozas Alsiai (Švėkš-

na, Brailio g. 19).

Tuo pat metu, kai žmonės stebėjo saviveiklininkų pasirodymus, netoliese vyko rankų lenkimo varžybos. Šventės atidarymo metu buvo apdovanoti nugalėtojai. Tarp merginų nugalėjo tapo Rita Urbonaitė. Domantas Budrikas iškovojo antrąją vietą, o nugalėtoju tapo Orvaldas Girskis iš Žemaičių Naumiesčio. Jį specia-

lia taure apdovanojo seniūnas A. Šeputis.

Pirmą kartą už indėlių bendruomeniškumą buvo apdovanotos bendruomenės. Tai Švėkšnos bendruomenė „Tėviškės“ draugija ir Stemplių bendruomenė.

Koncertavo Andrius Rimiškis, Irma Jurgelevičiūtė bei grupės „Ego“ ir „Hit“. Viską vainikavo šventiniai fejerverkai.



## SENIŪNIJOSE

## Saugose puoselėjama poilsio zona

**B**veik sutvarkyta poilsio erdvė Saugų kaime savo estetinė išvaizda ne tik gražina aplinką, prisideda prie šios gyvenamosios vietos patrauklumo, bet ir skatina bendruomenę gyventi aktyviau.

Lijana JAGINTAVIČIENĖ



Saugų seniūnija pateikė projektą, susijusį su kaimo poilsio zonos įrengimu, Estijos įmonės „Nelja Energia“ valdomai didžiausiai Lietuvos vėjo jėgainių parkų grupei „4 Energia“. Ši skyrė daugiau nei 8 000 eurų vaikų žaidimų aikštelių įrengimui, treniruokliams.

Projektą sudaro du etapai. Pirmiausia įrengta vaikų žaidimų aikštėlė. Jau dabar joje mažieji saugiškai aktyviai leidžia laiką. Čia mažieji gali pasisupti, palaiptuoti ar tiesiog ramiai pasėdėti, pasidžiaugti alpinariume žydinčiais augalais. Neabejojama, kad tėvai, išleisdami vaikus į lauką, dabar jaučiasi ramiau, nes žino, kad jų atžalos turi užsiėmimą. Tie, kurių atžalos per mažos juos vienas išleisti žaisti, ateina su jais drauge ir patys. Mažylius stebi sėdėdami ant naujų suolelių su atramomis.

Pasak Saugų seniūnės Dalios Rudienės, vaikų žaidimų aikštėlė kaimui - labai reikalinga, mat iki šiol mažieji gyventojai neturėjo vietos, kur leisti savo laisvalaikį. Neabejojama, kad įrengta poilsio zona pagerins gyvenamosios aplinkos kokybę, padės išspręsti vaikų užimtumo problemą. Netrukus bus



Saugose vis labiau gražėja aplinka, rūpinamasi ir mažųjų užimtumu. pastatyti ir treniruokliai. Jais galės naudotis visi norintieji.

Visiškai sutvarkyti poilsio zona planuojama iki seniūnijos tradicinės šventės, kuri vyks rugpjūčio

15 dieną. Dabar jau žydi įvairiaspalvės gėlės, daugiamečiai augalai ir prie seniūnijos įrengtuose alpinariumuose. Jie pakeitė čia buvusią žolę, per-

### Pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl smurto prieš nepilnametį

Liepos 29 d., patikslinus įvykio aplinkybės, pradėtas ikiteisminis tyrimas pagal 2016-07-26 registruotą pareiškimą dėl įvykio, kuomet 2016 m. liepos 26 d., apie 18 val., prie namo, esančio Šilutėje, Melioratorių al., vyras, gim. 1988 m., naudojo fizinį smurtą prieš nepilnametį, gim. 2006 m., sugriebdamas jį už kaklo stūmė į sieną ir taip sukėlė fizinį skausmą.



### UAB direktorius neatsiskaitė už prekes



Liepos 29 d. pradėtas ikiteisminis tyrimas pagal uždarnosios akcinės bendrovės gautą pareiškimą, kuriame nurodyta, kad kitos uždarnosios akcinės bendrovės direktorius vengia atsiskaityti už prekes. Nuostolis – 5 864,03 eurai.

### Žemaitkiemio k. sumušta mergina

Liepos 26 d., apie 15 val., namuose, esančiuose Žemaitkiemio k., pažįstamas vyras naudojo fizinį smurtą prieš merginą, gim. 1998 m., suduodamas kumščiais jai į veidą ir galvą.



### Švėkšnoje pavogė alkoholi



Liepos 30 d., apie 2.45 val. išdaužus lango stiklą, iš parduotuvės, esančios Švėkšnos mstl., buvo pavogta apie 16 butelių alkoholinių gėrimų. Nuostolis nustatinėjamas.

### Švėkšnoje vyrui sulaužė nosį

Liepos 31 d., apie 0.40 val., prie bažnyčios, esančios Švėkšnos mstl., Bažnyčios g., vyrą, gim. 1983 m., sumušė nepažįstamas vaikinys, rankos kumščiu suduodamas smūgius į veido sritį. Nukentėjusiajam ligoninėje nustatytas nosies lūžis.



**Tauragės AVPK informacija**

augusius krūmus. Seniūnė ne kartą pastebėjo, kad pro šalį važiuojantieji net sustojo ir jų puošmenas fotografavo. Girdėjo ji ne kartą ir tai, kaip žmonės garsiai gyrė sutvarkytą

aplinką. „Man pačiai aplinka, grožis – svarbu. Planų būtų labai daug, tačiau viskam reikia lėšų“, - sakė seniūnė. Ji kviečia visus naudotis sukurta gerove ir ją saugoti.

## KRAŠTO ŽINIOS

## Medinukai būsto šildymas nekainuoja nė cento

### Atkelta iš 2 p.

jo kiemą tuomet nugabenome gal kokias 15 priekabų, ir tų kelmų jam užteko iki šių metų. Neseniai tvarkėme Usėnų-Galzdonų-Degučių kelią, tai Usėnų seniūnas Algirdas Rautkys ėmė nerimauti, kur reikės dėti pakelėje išverstų medžių kelmus, nejaugi juos teks užkasti. Šitų kelmų buvo daugiau nei šimtas. Tada prisiminiau tą vadinamąjį Medinuką, nuvažiauvau, paklausiau, ar galiu vėl atvežti kelmų. Jis parodė vietą, kur juos rei-

kėtų išversti. Ir privežėme 14 ar 16 priekabų“.

A. Kubaitis pasidomėjo, kada jis sutvarkys tokį didžiulį kalną kelmų. „Pažiūrėkite – iš anų kelmų nė šaknelės nebelikę, taip bus ir dabar“, - užtikrino Medinukas.

„Kiek medžių miške nereikia nupjauti, kai jis kūrėna tik kelmus, - gyrė A. Kubaitis Medinuką. – Metams jam reikėtų apie 10 kubinių metrų malkų. Tai - apie 12-15 medžių. Medinukas jau apie 10 metų kūrėna tuos kelmus, tai įsivaizduo-

kite – jo dėka apie pusantro šimto medžių liko sveikų. Esu jam labai dėkingas“.

O atsidėkodamas A. Kubaitis nupirko Medinukui dovanų – kirvį ir kastuvą. „Jeigu norės, dar ir grandinę benziniui pjūklui dovanų nuvešiu. Ir mums, kelininkams, yra lengviau – nereikia kasti duobių, gadinti grunto, kur paskui ilgai žolė neaugs. Kad tokių žmonių daugiau atsirastų, tai būtų labai gerai“, - kalbėjo A. Kubaitis.

Seniūnas A. Rautkys pasakojo,

kaip prieš keletą metų Svaraitkiemio kaime seniūnijos darbininkai visą pakelę krūmų buvo iškirtę. Tada Medinukas jo paklausęs, ar gali tas šakas pasiimti. „Netikėjau, kad jis sugebės tiek daug šakų sutvarkyti, - prisiminė A. Rautkys. – Taip, sutvarkė – sukapojo, gražiai sukrovė. Ir pasakė - dabar visiems metams turėsiu malkų“.

Mums pasidomėjus, kaip sudoroja tokius kietus kelmus, Medinukas savo darbo nesureikšmino: „Pirmiausia nuvalau nuo jų žemes,

paskui imu 10 kilogramų sveriantį kūjį, kirvį ir sutvarkau. Naudoju nedidelį benzininį pjūklą. Šitų kelmų užteks ketveriems metams“.

Medinukas dirba pas ūkininką – šeria ir melžia karves. Kiekvieną rytą ir vakarą važiuoja į darbą, o dienos metu turi daug laisvo laiko – ir skaldo kelmus. Pašnekovas sakė: „Mediena brangiai kainuoja, o aš sutaupau ir pinigus, ir medžius – nauda yra dviguba. Nelabai kas nori kelmus doroti, nes sveikatos reikia turėti“.

## Daug diskusijų kėlusios grybavimo taisyklės panaikintos

**A**plinkos ministro š. m. liepos 29 d. įsakymu panaikintos Grybavimo Lietuvos miškuose taisyklės. Pripažinus netekusiomis galios šias taisykles, panaikinamas apribojimas rinkti ir supirkti baravykus, kurių kepurėlės skersmuo mažesnis negu pusantro centimetro, ir voveraitės, kurių kepurėlės skersmuo mažes-

nis negu vienas centimetras, kadangi tokio mažo dydžio surenkamų (ir ypač superkamų) grybų kiekis nėra ir negali būti didelis ir neigiamo poveikio grybų ištekliams bei jų populiacijoms nedaro.

„Šiose taisyklėse buvo nuostata, kurios įtvirtintos kituose teisės aktuose, todėl teisinio aiškumo vardan nusprendėme, kad tokių draudimų

dubliavimo neturi būti. Kai kurios taisyklių nuostatos dėl voveraičių ir baravykų dydžio buvo aktualios prieš porą dešimtmečių, kai į mišką grybautojai keliavo nešini ne peiliuku, o grėbliais. Ieškodami brangiai superkamų grybų, jie „išardavo“ šakėmis didelį miško plotą ir sunaikindavo miško paklotę. Džiaugiuosi, kad šiuo metu Lietuvoje žmonės suvo-

kia, kad metro miško paklotės neverta naikinti dėl 1,5 cm skersmens voveraitės“, - teigia aplinkos ministras Kęstutis Trečiokas, primindamas, jog grybavimo taisyklių panaikinimas dar nereikia, kad miške galėsime elgtis, kaip tik panorėję.

Nors grybavimo taisyklės galios nebeteko, tačiau išlieka draudimas rinkti ir supirkti grybus, įrašytus į

Lietuvos Respublikos saugomų gyvūnų, augalų ir grybų rūšių sąrašą – jis nustatytas Laukinės augalijos išteklių naudojimo tvarkoje. Taip pat Lankymosi miške taisyklės draudžia ardyti miško paklotę, todėl grybautojai miške turės ir toliau elgtis atsakingai – nedaryti žalos laukinei gyvūnijai, augalijai ir miškui.

**am.lt informacija**



## JUBILIEJAI

# Devyniasdešimtmetė Salomėja Merkevičienė vargų neskaičiuoja

**L**iepos 24 dieną savo devyniasdešimtąjį jubiliejų atšventė šilutiškė Salomėja Merkevičienė. Nors nemažai vargo patyrė, ne kartą kovojo dėl savo gyvybės, šiandien ji šypsosi ir su gera nuotaika pasakoja gyvenimo istoriją.

Lijana  
JAGINTAVIČIENĖ



## Visada norėjo mokytis

Salomėja gimė Žemaičių Naumiestyje. Augo keturių vaikų šeimoje – trys sesės ir brolis. Gimdytojai turėjo duonos kepyklą, restoranėlį, arbatinę. Tėvas Vainuto bažnyčioje užėmė ir vargonininko pareigas. „Vaikystė buvo gera. Buvau jauniausia ir, ko gero, labiausiai mylima. Teko daug laiko praleisti kepykloje, kur visada darbai virė“, – pasakojo moteris.

Pirmose nuomojamose kepyklėlės patalpose buvo ankštoka, todėl šeima susirado didesnes patalpas, kurias šeimos galva stengėsi kuo geriau ir gražiau įkurti, nupirkti įrangos, kad tik jo žmonai būtų lengviau dirbuoti.

S. Merkevičienė mokėsi Žemaičių Naumiesčio pradinėje. Baigusi keturis skyrius, mokslus tęsė Šilutės Vydūno gimnazijoje. „Mokiausi, kol atėjo Hitleris. Vėliau grįžau į Žemaičių Naumiesčio progimnaziją. Vaziavau ir į Švėkšnos



Iš kairės į dešinę – Šilutės rajono savivaldybės Socialinės paramos skyriaus vedėjas Alvidas Šimelionis, jubiliatė Salomėja Merkevičienė bei Socialinių paslaugų centro darbuotojos Toma Mockutė ir Reda Urbaitytė.

gimnaziją dviračiu. Neilgai ir ten mokiausi, nes po kelių dienų ten negrįžau, kadangi ten mokė anglų kalbos, o aš norėjau prancūzų ir vokiečių. Norėjau mokytis Kauno vakarinėje mokykloje. Tačiau pildydama prašymą ne ten padėjau kablėlį, todėl manęs nepriėmė. Padariau dvejų metų pertrauką. 1947-aisiais baigiau Šilutės Vydūno gimnaziją. Buvo II laida“, – savo prisiminimais dalijosi pašnekovė.

## Išvežė į Sibirą

Praėjus metams po mokslų baigimo, moteris ir jos šeima buvo išvežti į Sibirą. Ten praleido dešimt metų. Tremties metais susi-

pažino su Viktoru. Pora susilaukė sūnaus Gedimino. Anot šilutiškės, tremtyje jaunam žmogui nebuvo taip baisu. Ji puikiai prisimena, kad po darbų net pašokdavo, tik vyresnieji tuo metu meldavosi. „Vyras anksčiau gavo leidimą išvykti iš Sibiro. Tai padarė su apgaule. Sakė neva važiuoja tėvų aplankyti, bet taip ir dingo iš mano gyvenimo“, – pasakojo Salomėja.

Į tėvynę ji grįžo su ketverių metų sūnumi ant rankų. Ketino įsikurti Vilniuje, tačiau nepavyko prisiregistruoti. Todėl keliai atvedė į Šilutę. Čia tik išlipusi iš autobuso sutiko pažįstamus žmones. Padedant gi-

minaičiams, ji įleido savo šaknis pamario krašte. Pati savo jėgomis susitvarkė butą trečiame aukšte namo, kuriame gyvena ir dabar.

Tame pačiame name gyveno ir viena šeima, kuri padėjo ne kartą. „Mirė mano tėvas. Neradau, kur jo pašarvoti. Tai kaimynystėje esančio buto šeimininkė pati atėjo ir pasiūlė jį pašarvoti jos bute. Paskui buvo net taip, kad nusipirkau paršiuką. Laikiau jį pačios pastatyta tvartelyje. Paskui tos pačios šeimos vyras pasiūlė jį laikyti jų tvarte. Vis galvojau, iš kur gauti pinigų, kad galėčiau su jais atsiskaityti. Tos šeimos moteris labai sirgo. Nutiko

taip, kad ji mirė. Ji buvo antroji Albino žmona. Pirmąją jis taip pat palaidojo“, – kalbėjo senolė.

## Gyveno drauge su daina

Vėliau tyčia ar ne Albino kiaušlės šėrimas sutapo su Salomėjos paršiuko šėrimo laiku. Tvarte jie vis susitikdavo, pasikalbėdavo. Ir vieną dieną nutiko taip, kad jie susiporavo, mat Albinas pasipiršo. Užaugino jie drauge savo vaikus.

Moteris dirbo įvairiose darbovietėse – teisme sekretore, rajono kooperatyvų sąjungoje buhalterė, komunaliniame ūkyje, pas buitinius, hidraulinių pavarų gamykloje. Vis norėjo kuo daugiau uždirbti.

Kad ir kaip jai gyvenime buvo sunku, gyveno drauge su daina. Penkiasdešimt metų dainavo Šilutės mišriame chore, vėliau – bendrijos „Heide“ chore. Ne vienoje šalyje jai teko su kolegomis koncertuoti.

Visada mėgo spręsti kryžiažodžius. Net su vyru drauge tai darė. Moteris iki šiol daug skaito. Itin šviesaus proto senolė sakė, kad pasaulio geografijos atlase daug jai reikalingos ir įdomios informacijos randa.

Kiekvieną rytą valgo avižinę košę, duonos riekelę su česnaku ir keptą kiaušinį. „Gyvenime skendau net keturis kartus. Išsigelbėjau net Sibire, kada įkritau tarp ledų sangrūdų. Tada net pirštai buvo kruvini, patyriau daug streso“, – kalbėjo jubiliatė. Anot jos, nėra jokios ilgo gyvenimo taisyklės.

Džiaugiasi jubiliatė trimis anūkais ir labai laukia proanūkių.

## INFORMACIJA

# Išlydėti katalikų kunigai



**S**ekmadienį, liepos 30-ąją, Katyčių seniūnijos bendruomenės išlydėjo Telšių vyskupijos sprendimu keičiamą Žemaičių Naumiesčio Šv.

arkangelo Mykolo bažnyčios kleboną Kazimierą Lesčiauską, kuris aptarnavo ir Katyčių katalikų bendruomenę.

Padėką ir atminimo dovaną kle-

bonui K. Lesčiauskui įteikė Katyčių seniūnas Jonas Lukošaitis. Katyčių pagrindinės mokyklos bendruomenės vardu K. Lesčiauskui dėkojo šios mokyklos direktorius Algirdas Plai-



pa. Už bendradarbiavimą dėkojo tikybos mokytojas Rimvydas Petrauskis. Padėkos žodžius tarė ir Katyčių katalikų bendruomenė.

Stubrių katalikų bendruomenė,

kartu su Katyčių seniūnu, atsisveikino su iškeliamu Pagėgių parapijos klebonu Vytautu Gedvainiu.

**Katyčių seniūnaitė  
Marina Ludusova**



## SPORTAS

## Net trys šilutiškiai atstovavo Lietuvą lengvosios atletikos Baltijos šalių jaunių mače

Vilniuje liepos 22 ir 23 dienomis vykusiame lengvosios atletikos Baltijos šalių jaunių U-18 mače septintą kartą iš eilės laimėjo Lietuvos komanda (surinkta 316 taškų). Antroje vietoje liko Latvija, savo kraityje turėjusi 266,5 taško, o trečioje – Estija su 217,5 taško. Lietuvos rinkinei siekti pergalės padėjo ir trys Šilutės sporto mokyklos auklėtiniai Jokūbas Tubutis, Kęstutis Mickus ir Kristina Jašauskaitė. Jokūbas net ris kartus ėjo atsiimti čempiono apdovanojimo.

### Trenerė L. Leikuvienė turi kuo didžiulius

J. Tubutis Vilniuje vykusiame Baltijos šalių jaunių mače dalyvavo trijose rungtyse. Ir visose finišą kirto pirmas, o varžovams prie finišo leido tik pažiūrėti jam į nugarą. Bėgdamas 400 m pasiekė asmeninį rezultatą 49,76 sek., o 800 m laimėjo gražioje taktinėje kovoje, kurioje pagrindiniai varžovai buvo Latvijos sportininkai (Jokūbo rezultatas - 1:59,11 min.).

Pasak jo trenerės Linos Leikuvienės, sunkiausiai Jokūbui buvo bėgti estafetėje 400 metrų, nes ji vyko praėjus vos valandai po 800

metrų bėgimo. Tačiau tai nesutrukdė jam kartu su D. Jatužiu, B. Kontrimavičiumi ir J. Ganasausku laimėti ir šią estafetę. J. Tubučio kaklą puošė ne tik trys aukso medaliai, bet jam įteikta ir Baltijos šalių jaunių čempionato vainikų komandos nugalėtojos taurė, kurią šilutiškiui patikėjo atsiimti ir saugoti savo apdovanojimų kolekcijoje Lietuvos rinktinės trenerė Z. Tindžiulienė.

### Debiutuota sėkmingai

Dar vienas Linos auklėtinis K. Mickus buvo pakviestas į Lietuvos rinktinės sudėtį. Kęstučiui tai buvo pirmas kartas, bet, reikia tikė-



Lietuvos rinktinę atstovavę Šilutės sporto mokyklos auklėtiniai Jokūbas Tubutis, Kristina Jašauskaitė ir Kęstutis Mickus. Liudo Barono nuotrauka

ti, ne paskutinis. 3 000 metrų nuotolį jis įveikė per 9:44,18 min. ir finišą kirto antras, priekyje jo finišą kirto taip pat Lietuvos rinktinės narys iš Šiaulių T. Babrauskas.

Šuolininkė K. Jašauskaitė varžybose dalyvavo su metais už save vyresnėmis sportininkėmis. Kristina nušoko į tolį 5,54 metro, pagerino savo asmeninį rezultatą ir užėmė ketvirtą vietą. Nugalėtojos estės L. Ilves rezultatas - 5,68 m.

Kristina daug geriau jaučiasi trišuolio sektoriuje, tačiau nors ji ir turėjo šio sezono Lietuvos jaunių merginų trišuolio geriausią rezultatą, rinktinėje ji dalyvavo be konkurencijos. Bet šilutiškei tai nesutrukdė atliekant vos tris bandymus nušokti 11,84 m. Šis rezultatas Baltijos šalių mače buvo trečias.

Dabar visi su nekantrumu laukia, kaip seksis Šilutės sporto mokyklos auklėtiniams J. Tubučiu ir rutulio stūmikei Jurgitai Rudytei Baltijos šalių mače Estijoje.

## Šilutės gatvės krepšinio lygos laimėtojai tapo „Alkani vilkai“

Šilutės gatvės krepšinio lygoje, trukusioje apie porą mėnesių, liepos 29-ąją sužaistos paskutinės rungtynės. Pusfinalyje susitiko „Stubrių“ ir „Gluosnių“ komandos. Deja, „Gluosnio“ žaidėjams nepavyko įveikti varžovų ir teko pripažinti pralaimėjimą rezultatu 65:41. Finalinėje kovoje susitiko „Alkani vilkai“ ir „Germanika“. 2016 metų Šilutės gatvės krepšinio lygos laimėtojai tapo komanda „Alkani vilkai“.



Organizatoriai, dalyviai ir rėmėjai.



Varžybų akimirka.

Gatvės krepšinio lygos organizatoriai Laimonas Eglinskas ir Jonas Gavėnia buvo šauniai pasiruošę finalui. Pertraukų metu surengė žiūrovams daug įvairių žaidimų. Netrūko ir prizų, todėl žiūrovai noriai dalyvavo įvai-

riuose žaidimuose.

### Pusfinalyje laimėjo „Stubriai“

Ir „Stubrių“, ir „Gluosnių“ komandos norėjo bronzos, nes smagiau gauti ir tokius medalius nei jokių. Tad ir aikštelėje vyrai



„Alkani vilkai“ finalinėje kovoje įveikė „Germaniką“ ir tapo čempionais.

### Finalo scenarijus - panašus

Finalo susitikimo „Alkani vilkai“ ir „Germanika“. Žaidimo scenarijus labai panašus, kaip ir pusfinalyje. Pradžioje abi komandos žaidė apylygiai, bet Tauro Ulevičiaus ir Gvido Galinausko vedami „Alka-

gynė savo krepšius kiek galėdami, saugojo nuo taiklių metimų. Sėkmė lydėjo „Stubrių“ komandą, kurios krepšininkai įgijo nemažą pranašumą ir žaidė savo malonumui.

„Stubriai“ ir iškovojo bronzos medalius rezultatu 65:41.

ni vilkai“ netrukus išsiveržė į priekį. Nors ir kaip stengėsi varžovai neleisti atitrūkti „Alkaniems vilkams“, jie buvo nesustabdomi. Rungtynės baigėsi rezultatu 70:53, „Germanika“ pripažino pralaimėjimą. Šilutės gatvės krepšinio lygos čempionais tapo „Alkani vilkai“.





## Stoniškėčiams nėra laiko senti, nes vis kažką daro

**D**anutė Elena ir Juozas Algirdas Linkevičiai – pora, kuri gali būti daugybei žmonių gražiu pavyzdžiu, kaip turi bendrauti žmonės. Šie stoniškėčiai vis dar vienas į kitą žvelgia meilės ir pagarbos kupinomis akimis. Nepaisant to, jog kartu nugyveno jau daugiau nei pusšimtį metų, vienas į kitą net nejausdami kreipiasi: „Mielasis, zuikeli...“

Lijana JAGINTAVIČIENĖ



### Reikia išmanyti bitininkavimo taisykles

Danutė Elena gimė Pakruojo rajone. Augo valstiečių trijų vaikų šeimoje. Baigė studijas Vilniaus žemės ūkio buhalterinės apskaitos technikume. Vėliau mokslus krimito ir Kauno žemės ūkio akademijoje.

Juozas Algirdas kilęs iš Alytaus rajono. Žemdirbių šeimoje augo keturi vaikai. Likimas taip lėmė, kad po karo abi šeimos atsikraustė gyventi į Pagėgių kraštą. Po vidurinės mokyklos mokslus tęsė Smalininkų žemės ūkio mechanizacijos technikume. Iš čia buvo išsiųstas atlikti karinę tarnybą. Po jos darbavosi Pagėgių girininko padėjėju net devynerius metus. Tuo metu Danutė Elena dirbo buhalterė Stoniškių tarybiniame ūkyje.

„Mes vienas kitą pažinojome dar vidurinėje, bet pora nebuvo. Kai jau dirbome, susitikdavo-

### Nukelta į 10 p.

Sutuoktiniai drauge kuria puokštes iš pačių išaugintų daržovių.



Stoniškių kaimo gyventojai Juozas Algirdas ir Danutė Elena Linkevičiai visuomet viską daro drauge.



## Dingęs Pagėgių krašto vyriškis surastas Šilutėje

Stasys BIELSKIS



**P**raėjusiam „Šilokarčemos“ numeryje rašėme, kad Tauragės apskr. VPK Pagėgių PK pareigūnai ieško be žinios dingusio Egidijaus Sudeikio, gim. 1969 m. Mat jis liepoe 19-osios vakarą, apie 19 val., dviračiu išvažiavo iš namų, esan-

čių Vartūliškių kaime, ir negrįžta. Laikraštyje buvo išspausdinta ir E. Sudeikio nuotrauka.

Ilgai ieškoti jo nereikėjo. Tauragės apskr. VPK atstovė Rūta Janavičiūtė vakar, rugpjūčio 1-ąją, pranešė, kad šis vyriškis buvo rastas Šilutėje, sveikas ir gyvas. Teigiama, kad iš namų jis išėjo savo noru, nepasiklydo. Rastas E. Sudeikis buvo apklaustas policijos pareigūnų, sakė, kad jam viskas gerai. Jis atsakė pareigūnams nurodyti išėjimo priežastį. Dingęs vyras su

savimi neturėjo pasiėmęs mobiliojo ryšio telefono.

Vilkyškių seniūnas Darius Jursaitis „Šilokarčema“ sakė, kad pažįsta šį vyriškį. Pasak seniūno, E. Sudeikis turi darbą, nėra nei konfliktiškas, nei piktnaudžiaujantis alkoholiu. Gyvena su žmona, šeimoje jau yra užauginti du vaikai.

„Matyt, ir šį kartą E. Sudeikis sumanė pašėdyti. Prieš keletą metų jis irgi buvo dingęs, tada kažkaip greičiau atsirado“, - sakė seniūnas.

## Išleido 100 litrų pieno į kanalizaciją, prirašinėjo negražių žodžių

**P**olicija pranešė, kad Barzūnų kaime (Vilkyškių sen.) liepos 28-osios rytą, apie 6 val. 30 min., pastebėta, jog kažkas buvo įsibrovęs į ūkinio pastato pieno bloką ir iš pieno šaldytuvo į kanalizaciją išleido maždaug 100 litrų pieno. Dėl šio įvykio pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Stasys BIELSKIS

Pranešta, kad ūkininkai patyrė 30 eurų nuostolį. Kodėl tiek daug? Juk pieno perdirbėjai už superkamo pieno litrą nemoka 30 centų, ši kaina yra maždaug perpus mažesnė...

„Šilokarčema“ gavo informacijos, kad tai atsitiko Albino ir Sigitos Palubeckių pienininkystės ūkyje. Sigitą penktadienį sakė, kad buvo padaryta daugiau nuostolių. Pasak jos, plėšikas ar plėšikai tikriausiai tikėjosi pieno bloke rasti melžimo aparatą arba metalo. Nieko to neaptikę ant sienų ir šaldytuvo paliko prirašytų negražių žodžių, pripieštų vyriškų lytinių organų. O ant šaldytuvo dangčio buvo likę šlapinimosi įkalčių.

Į pieno bloką patekta pro langą. Išlaužtas lango rėmas ir grotos. Ūkininkų tvartas yra toliau, iš kitos gyvenamojo namo pusės, maždaug už šimto metrų.

S. Palubeckienė teigė neturinti jokių įtarimų, kas taip galėjo padaryti. Kaime negyvena tokių asmenų. Berods prieš tris paras, apie pusę pirmos nakties, pas kaimynę prie ūkinio pastato buvo atvažiavęs nematytas automobilis. Bet tuo metu grįžo dukra su žentu ir jiems sutrukdė galimai nusikalstamą veiką. Jie užsirašė mašinos valstybinius numerius ir apie tai informavo policiją.

O liepos 28-osios rytą S. Palubeckienė rado ir du išdaužtus bei išplėštus fermos langus. Fermos viduje buvo išlaužta elektros skydinė, išmušti abu kirtikliai.

Ji sakė apsilankiusi ir vienoje galimai įtariamoje šeimoje, bet ten paaikškėjo, kad to berniuko nebėra – jis jau seniai yra išvažiavęs. Mat, anksčiau jis buvo pridaręs bėdų kitiems žmonėms.

„Tai tikrai nebuvo rimtas vagis, - pasakojo Sigitą. - Ant pieno bloko jis paliko užrašą: „Mano b...io pienas“. Ir visur išpaisytus vyriškus lytinius organus. Ne tik ant sienų, bet ir ant lentelių, ir ant pieno žurnalo. Tai gali būti vieno paauglio maniaško darbas, nes prie ūkinio pastato pastebėjau tik vienas pėdas. Gal kiti kur nors iš toliau saugojo“.

Dabar, pasak Sigitos, visi kaimynai stebisi, kaip čia kažkas sugebėjo pridaryti tiek nesąmonių. Nes kaime nėra ir jaunimo, ir šiaip blogų žmonių, galinčių taip pasielgti. Visos šeimos esančios padorios, nors kažkada Oplankio kaime ir buvo vienas kalėjime sėdėjęs vyriškis...

S. Palubeckienė melžia 14 karvių, „Žemaitijos pieno“ pienvežis iš jos namų pieną išveža kas antrą dieną. Liepos 28-osios rytą, kaip įprasta, turėjo išvežti keturių melžimų, daugiau nei 500 litrų pieno, deja, šimtu litrų buvo mažiau. Gerai, kad ne visą pieną, buvusį šaldytuve, tas nenaudėlis išleido į kanalizaciją...

### ŽINIOS TRUMPAI

#### Plaškių bažnyčios dar nenugriaus

Tikimasi, kad net vasaros viduryje ledai Plaškiuose pajudėjo. Plaškių bažnyčioje susirinkę vietos bendruomenė, evangelikų liuteronų parapijos atstovai, mokslininkai, paveldosaugininkai, Pagėgių savivaldybės valdžios atstovai, iševiausiai iš Plaškių, dabar gyvenantys Vokietijoje, svarstė, ką daryti su griūvančiais šiais maldos namais.

Savivaldybės mero pavaduotojo Sigitos Stonio teigimu, ačiū Dievui, sprendimas nugriauti bažnyčią net nebuvo svarstomas.

#### Linksmosios Žukų medžiotojai

Žukų medžiotojų būrelis nariai kartu su šeimomis turėjo puikų renginį - tradicinę medžiotojų šventę Mociškių palivarke. Linksmos rungtys, atminimo prizai, gardi sriuba ir ilgos kalbos ne tik apie medžioklę subūrė visus, kam medžioklė - ne tik laimikis.

#### Pagėgiškiai – Suvalkijos krašte

Pagėgių krašto bendruomenių nariai aplankė Gelgaudiškio ir Zyplių dvarus bei susitiko su veikliomis Lekėčių bendruomenės moterų klubo narėmis. Pastarosios demonstravo šakočių kepimo paslaptis.

Vizito metu bendruomenių lyderiai dalijosi patirtimi, susirado bendraminčių Suvalkijos krašte.



## GYVENIMO SPALVOS

## Stoniškėčiams nėra laiko senti, nes vis kažką daro

## Atkelta iš 9 p.

me vakaronių metu. Pradėjome draugauti. Po pusantrų metų draugystės, 1964 metais atšokome vestuves. Per Kalėdas slapta susituokėme bažnyčioje, o oficialias vestuves šventėme per Naujuosius metus. Tada ir susirašėme santuokos rūmuose“, - savo prisiminimus pasakojo Linkevičiai. Sukūrė šeimą, jie apsigyveno Stoniškiuose.

Vėliau Juozas Algirdas buvo Stoniškių tarybinio ūkio brigadininku. Išbandė ir mechaniko darbą, buvo išrinktas profsąjungos pirmininku. Užėmė ir ūkio bitininko pareigas. Dar iki šiol su šiais Dievo kūriniais jo ryšys nutrūko.

Apie bičių darbštumą ir išskirtinę elgseną iki šiol sklendo legendos. Gal todėl, kad šie vabzdžiai gyvuoja jau dešimtys milijonų metų, o senovės gyventojai medų laikė dievų dovana. Tačiau norint ir medaus turėti, ir darbštuolėmis bitėmis nuolat džiaugtis, reikia išmanyti bitininkavimo taisykles. Tai vyras žino nuo mažens, nes bitininkas buvo ir jo senelis. Jas laikė



Pora mielai dalyvauja įvairiose derliaus šventėse ir jose visus džiugina iš savo daržovių sukurtomis įvairiomis puokštėmis.

ir jo uošvis.

**Svarbu rūpintis bitėmis**

Stoniškietis bitininkyste užsiima jau 45-erius metus. Pirmąją bičių šeimą jam padovanojo girininkas Kostas Elinskas. „Pasakė jis man: „Susirink eglėje spiečių ir jos bus tavo“. Taip ir padariau“, - tęsė J. A. Linkevičius. Dabar jis turi še-

šiolika avilių. Bitelėmis rūpinasi drauge su žmona. Anot pašneko, jei nori medaus, reikia labai nuoširdžiai rūpintis bitelėmis.

Danutė Elena visuomet paruošia ir užkuria dūminę, ją palaiko, Juozas Algirdas atidaro avilius ir darbuojasi. Korius atakuoja taip pat drauge. Medų valgo taip pat



visada kartu.

Moteris labai mėgsta bičių pienelį. Anot jos, ši gėrybė labai vertinga – duoda energijos, stiprina širdį ir yra tiesiog labai sveika.

**Svarbu nusileisti moteriai**

Pora neslėpė - darbas prie bičių jų nevargina, o priešingai – labai atpalaiduoja.

Prie gyvenimo su bitėmis pripratusios ir jų atžalos. „Buvo atvejis, kai bitės išspietė. Tai vaikai, neturėdami net dešimties metų, jas surinko. Tada visi kaimynai stebėjosi, kaip šauniai jie darbavosi. Chalatai jiems žeme vilkosi“, - kalbėjo sutuoktiniai.

Sūnus Rimvydas ir dukros Birutė bei Vaida visuomet noriai kibdavo į pagalbą. Dabar jie bitininkyste neužsiima, mat gyvena miestuose.

Vaikai nors ir negyvena šalia tėvų, visuomet stengiasi jais rūpintis, domėtis, kaip jiems sekasi. Prieš pusantrų metų gimdytojams atšventus auksines vestuves, atžalos suorganizavo šeimos kelionę į Romą. Sužavėti Šv. Petro bazilika Linkevičiai liko dar iki šiol.

Ką daryti, kad šeimoje visuomet karaliautų meilė? „Reikia visada būti atlaidiems. Kas nedirba, tas neklysta. Svarbu ir moteriai nusileisti, nors ne visada būna jos teisybė. Jei abu kibs vienas prieš kitą, nieko neišeis“, - pataria J. A. Linkevičius. Jo žmona patikino, kad tikrai nėra namų be dūmų.

**Viską daro drauge**

Sutuoktiniai visada viską daro kartu. Drauge ne tik prie bičių eina ir gėles sodina, bet ir dalyvauja kultūriname bendruomenės gyvenime. Net tautinius šokius šoko poroje. „Laikas bėga greitai. Nejaudi nuovargio, nusivylimo, kai aktyviai gyveni“, - tikino bitininkas. „Ir kiek gegutė metų užkukuoja, nejaudi“, - patikslino namų šeimininkė.

Beveik kasmet pora dalyvauja tradicinėse derliaus šventėse. Jų rankomis sukurti įvairiausi stebuklai iš daržovių ne vieną stebina. Išpūdingos puokštės buvo skirtos krepšininkui Jonui Valančiūnui, plaukikei Rūtai Meilutei. Ne kartą švenčių dalyvius žavėjo ir jų sukurti pasakų personažai.

„Visi darbai padaryti naktimis. Visada daug dirbome, turėjome savo ūkį, auginome kiaules, karves. Dabar to jau nebedarome. Žmona mėgsta gėles auginti. Turime įvairiausių daržovių, vaiskrūmių. Jų pas mus gausybė. Žmona ir nuostabi šeimininkė, labai skaniai gamina. Drauge visus darbus darome, ir puokštes komponuojame kartu. Taip verta gyventi. Negerti ar nerūkyti, o džiaugtis gyvenimu. Nėra laiko senti, nes vis kažką dirbti reikia“, - kalbėjo J. A. Linkevičius.

Džiaugiasi stoniškėčiai ne tik tuo, kad vaikai eina gerais keliais, yra įgiję puikius išsilavinimus, bet ir penkais savo anūkais.

## INFORMACIJA

## Savaitgalį Šilgaliuose vyks tradicinės „Nemuno žirgyno taurės“ konkūrų varžybos

Šį savaitgalį Šilgalių kaime (Pagėgių sav.) esančiame „Lietuvos žirgyno“ filiale „Nemuno žirgynas“ hipodrome vyks tradicinės konkūrų varžybos „Nemuno žirgyno taurė“ laimėti. Per dvi varžybų dienas raitelių ir žirgų duetai dalyvaus dešimtyje skirtingo lygio jojimų, kurių trasas specialiai šiam renginiui ruošia „Lietuvos žirgyno“ vyriausiasis treneris ir žirgų sporto teisėjas Vytautas Paznanskis.

„Gilias tradicijas menančiose „Nemuno žirgyno taurės“ konkūrų varžybose susirinkusiems kasmet pasiūlome ką nors naujo. Šį kartą be tradicinių rungčių dalyvius kviesime varžytis ir dėl komandinio prizo. Komandas sudarys po keturis raitelius, iš kurių du varžysis konkūruose, kurių kliūčių aukštis 100 ir 115 cm, o kiti du kuo sklandžiau bandys įveikti 130 ir 135 cm aukščio kliūtis. Šia iniciatyva siekiame skatinti skirtingo pajėgumo raitelių bendravimą, o jauniems raiteliams norime padėti siekti naujų pergalių,“ - pasakoja „Lietuvos žirgyno“ direktorius Žilvinas Tomas Badikonis.

Planuojama, kad hipodrome susirinkusių žvilgsnius kaustys per 100 žemaitukų, trakėnų, Lietuvos jojamųjų, hanoverių, Baltijos hanoverių, oldenburgų ir kitų veislių žirgai iš visos Lietuvos. Žirgų ir raitelių duetai dvi dienas varžysis konkūruose su kliūtimis, kurių aukštis sieks nuo 80 iki 135 cm. Dalyviai varžyboms kviečiami registruotis



iki rugpjūčio 4 dienos.

„Lietuvos žirgynas“ – seniausias ir didžiausias šalyse žirgynas, kuriame auginama apie 800 devynių veislių arklių. Įmonė buvo įkur-

ta 2012 m., sujungus tris iki tol atskirai veikusius ir valstybei priklausiusius žirgynus: „Vilniaus žirgynas“, „Sartų žirgynas“ ir „Nemuno žirgynas“.

Organizatorius Pagėgių savivaldybės Martyno Jankaus muziejus



2016 m. nuo liepos 26 d. iki rugpjūčio 5 d.  
Mažosios Lietuvos paveikslų sodas

DAILININKŲ PLENERAS

Mažosios Lietuvos ženklai

Kristina Daniūnaitė, Vilnius

Algimantas Ramanauskas, Klaipėda

Arvydas Karvelis, Klaipėda

Sofija Rickevičiūtė, Kaunas

Ernestas Žvaigždinas, Klaipėda

Bitėnai

Plenero organizavimą remia: Pagėgių savivaldybės administracija  
Partneris: Pagėgių savivaldybės administracijos Lumpėnų seniūnija

Informaciniai rėmėjai:

Pamaris Šilokarčema TAURAGĖS  
SILAINĖS Vėrta



## Kas provokuoja inkstų ligas vasarą

Užklumpa ūmus skausmas juosmens srityje, pradėjau dažniau šlapintis. Kas tai galėtų būti?  
VIRGINIJA, 36 METAI

Kai karšta, netenkame daugiau skysčių, daugiau jų išgeriame, taigi labiau apkrauti būna ir inkstai. Jie nepadėkoja ir už staigius temperatūrų skirtumus, kai šiltą dieną įbrendame į vėsų vandenį. Laiku nesiėmus gydymo paprastas šlapimo pūslės uždegimas gali tapti lėtiniu ir sukelti daug bėdų, privesti net iki dializės ar inkstų persodinimo.

### Pataria specialistė:



Kauno klinikos „Bendrosios medicinos praktika“ šeimos gydytoja  
**Edita Navickaitė:**

### Daug skysčių pajudina akmenis

Pirmieji simptomai, į kuriuos nereikėtų numoti ranka - skausmas juosmens srityje, atsiradę šlapinimosi sutrikimai, pakitusi šlapimo spalva.

Itin stiprus skausmas gali įspėti apie vieną dažniausių šeimos gydytojo aptinkamų inkstų patologijų - inkstų akmenligę. Inkstų akmenys ilgai gali nesukelti jokio diskomforto, todėl pacientai net neįtaria



Inkstų akmenligę linkusi paūmėti vasaros metu, mat tuomet vartojant daugiau skysčių pajudinami akmenys ar smėlis, kuris užkemša inkstų latakėlius.

susidūrę su šia liga. Tačiau akmeniui pajudėjus atsiranda stiprus skausmas juosmens srityje ir plinta į pilvo apačią, kirkšnį, dažnai norisi šlapintis, jaučiamas nemalonus pojūtis šlapinantis. Inkstų akmenligę linkusi paūmėti vasaros metu, mat tuomet vartojant daugiau skysčių pajudinami akmenys ar smėlis, kuris užkemša inkstų latakėlius.

Diagnozuoti šį negalavimą padeda kraujo, šlapimo tyrimas, echoskopija (ją taikant galima rasti akmenis

inkstuose, bet ne šlapimo takuose), kompiuterinė tomografija, kartais atliekamas rentgenologinis tyrimas.

### Moterims - didesnis pavojus

**Pasidėjimas ant neišilusios žemės ar maudynės per šaltame vandenyje gali sukelti šlapimo pūslės uždegimą, o šis kartais baigiasi pielonefritu - ūmiu inkstų geldelių uždegimu. Dėl anatominių ypatumų šis sutrikimas dažniau vargina moteris.**

“Kartais tenka iš pacientų išgirsti, kad jei jie mažiau gers skysčių, inkstai pailsės. Ši nuomonė klaidinga. Inkstai yra organas, kuriam patinka dirbti. Todėl būtina kasdien išgerti ne mažiau kaip 1,5-2,5 litro skysčių”, - sako šeimos gydytoja Edita Navickaitė.

Susirgus ūmiu pielonefritu stiprų skausmą nugarinėje juosmens dalyje lydi karščiavimas, šaltkrėtis, kartais žmogų pykina, jis vemia, pasikeičia šlapimo spalva bei atsiranda nemalonus jo kvapas. Tokiais atvejais būtina kreiptis į gydytoją, kad būtų paskirtas specifinis antibakterinis gydymas. Negydytas ūmus inkstų uždegimas gali pereiti į lėtinę formą. Tada simptomai būna vangūs, išryškėja tik paūmėjimų metu ir būna panašūs į ūmus pielonefritą.

Ligos pažeistas inkstas randėja, traukiasi (tai galima nustatyti atliekant ultragarsinį tyrimą), blogėja inkstų funkcija, ilgainiui vystosi lėtinis inkstų nepakankamumas.

### Sveikų inkstų abėcėlė

Norint išsaugoti sveikus inkstus, labai svarbu kuo daugiau mankštintis, judėti, atsisakyti žalingų įpročių, sureguliuoti darbo ir poilsio režimą, vengti stresų.

Kartais tenka iš pacientų išgirsti žodžius, kad jei jie mažiau gers skysčių, inkstai pailsės. Ši nuomonė klaidinga. Inkstai yra organas, kuriam patinka dirbti. Todėl būtina kasdien išgerti ne mažiau kaip 1,5-2,5 litro skysčių. Sūrus,

labai aštrus maistas kenkia inkstams, todėl stenkitės juo nepiktnaudžiauti. Būtina gydyti lėtinius infekcijos židinius (kariesą, lėtinį tonzilitą ir kt.) bei ūmius infekcinius negalavimus, nes ateityje jie gali tapti inkstų ligos priežastimi.

Pacientai, vartojantys įvairius nuskusminamuosius medikamentus, rizikuoja susirgti lėtiniu inkstų nepakankamumu. Ypač inkstams kenkia nesteroidiniai uždegimus malšinantys vaistai: diklofenakas, paracetamolis, citramonas ir daug kitų. Noriu atkreipti dėmesį į tai, kad sergantieji cukriniu diabetu, arterine hipertenzija ir tie, kurių šeimoje yra sergančių inkstų ligomis, turi reguliariai atlikti tyrimus (šlapimo, kreatinino kiekio nustatymą), sekti kraujospūdį. Tai padės laiku diagnozuoti inkstų ligas. Tyrimai yra visiškai nesudėtingi ir juos gali atlikti šeimos gydytojas. ●

### Verta žinoti:

- Sutrikus inkstų funkcijai, nuodingos medžiagos kaupiasi organizme ir jį nuodija.
- Nepakankama inkstų veikla provokuoja mažakraujystę, širdies ir kraujagyslių ligas, didėja diabeto tikimybė.
- Dėl staigaus skysčių netekimo (gausiai vemiant ir viduriojant), po nudegimų, esant įvairios kilmės šokui per kelias valandas ar paras gali išsivystyti ūmus inkstų nepakankamumas. Ši būseną labai pavojinga, gali pasibaigti mirtimi.
- Apie inkstų ligas gali įspėti veido, ypač aplink akis, tinimas.
- Nuo inkstų akmenų susidarymo saugo beta karoteno turinčios morkos ir jų sultys. Jos skaido toksinus ir šalina iš inkstų. Be to, reguliariai geriant tyrą vandenį galima užkirsti kelią inkstų akmenligei.

## Kovai su hepatitu - skirtingi ginklai

Šiandien, liepos 28-ąją, minime Pasaulinę hepatito dieną. Kasmet nuo šios kepenis žalojančios ligos miršta apie 1,4 mln. žmonių, daugiau nei trečdalis gyventojų yra užsikrėtę. Kurie hepatitai pavojingiausi ir kaip jų saugotis?

### Išskiriami 5 virusai

Virusiniai hepatitai - ypač klatinga liga, kadangi daugumai užsikrėtusiųjų nepasireiškia jokie klinikiniai požymiai. Tačiau hepatitai gali sukelti kepenų cirozę ar vėžį. Kepenys - vienas svarbiausių žmogaus gyvybinių organų. Jos padeda virškinimo procesui, gamina tulžį, kovoja su infekcijomis, šalina medžiagų apykaitos produktus.

„Išskiriami penki pagrindiniai hepatitų virusai: A, B, C, D ir E. Kai kurie iš jų skiriasi vienas nuo kito užsikrėtimo keliais, diagnostika ir pasekmėmis. Todėl reikėtų žinoti apie pagrindines



„Hepatito A profilaktika paprasčiausia, tačiau efektyvi - rankų plovimas. Tai daryti rekomenduojama dažnai”, - pataria Vilniaus visuomenės sveikatos biuro specialistas J.Baranauskas.

jų ypatybes ir profilaktiką”, - sakė Vilniaus visuomenės sveikatos biuro visuomenės sveikatos stiprinimo specialistas Justas Baranauskas.

PSO duomenimis, hepatitais A ir C kasmet suserga nuo 1,4 iki 3 mln. žmonių, o hepatitą B nešioja apie 350 mln. gyventojų.

### Plinta per kraują ir lytinius santykius

Pavojingiausias - hepatitas C. Jį ne tik sunku laiku pastebėti, bet ir išgydyti.



Daugelis užsikrėtusiųjų šiuo virusu suserga lėtine ligos forma. Hepatitas C tyliai ardo organizmą, kol išryškėja kepenų nepakankamumas, cirozė ar pirminis kepenų vėžys. Per vėlavai nustačius ligą pacientą gali išgelbėti nebent kepenų persodinimas.

Hepatitas B sukelia kepenų uždegimą, kuris irgi gali progresuoti į kepenų cirozę ir pirminį kepenų vėžį. Tačiau daugelis ligonių pasveiksta savaime.

Hepatitais C ir B galima užsikrėsti per kraują bei organizmo skysčius:

perpilant užkrėstą kraują, naudojant nesterilias adatas, atliekant tatuiruotes, manikiūrą ar pedikiūrą, veriant auskarus, naudojantis užsikrėtusio asmens higienos priemonėmis. Hepatitai plinta ir per lytinius santykius, užsikrėtusi motina gali virusą perduoti kūdikiui - hepatitu C šiais būdais užkrečiama rečiau.

„Apsisaugojimo priemonės nuo šių hepatitų panašios: prezervatyvų naudojimas, nesinaudoti kitų žmonių asmens higienos reikmenimis, naudoti

gumines pirštines, kai tenka liesti kraują, nesidalyti adatomis, švirktais ir kt. Nuo hepatito B galima skiepytis”, - pastebėjo visuomenės sveikatos stiprinimo specialistas.

### Saugotis padeda rankų plovimas

Virusinis hepatitas A yra žarnyno infekcija, kuri plinta su maistu ir vandeniui, kai šie yra užteršti infekuoto asmens išmatomis. Rečiau, bet galima užsikrėsti per homoseksualius lytinius santykius bei narkotinių medžiagų intraveninį naudojimą.

Hepatitas A sukelia kepenų uždegimus. Specifinio gydymo nėra, taikomos tik dietos ir simptominės gydymo priemonės: sumažintas riebalų vartojimas, skysčių gėrimas, kartais gulimas režimas. Virusas labai atsparus šalčiui, karščiui, džiovinimui.

**Prie maisto produktų, per kuriuos galima užsikrėsti, priskiriami džiovinti pomidorai, vytintos žuvis, šaldytos uogos, moliuskai ir kt.**

„Hepatito A profilaktika paprasčiausia, tačiau efektyvi - rankų plovimas. Tai daryti rekomenduojama dažnai”, - pataria J.Baranauskas.

Hepatitas E labai panašus į hepatitą A. Jis perduodamas per fekalijomis užterštą geriamąjį vandenį, suvalgius termiškai neapdorotų produktų. Taip pat - užkrėsto kraujo perpilimo metu. Be to, infekuota nėščioji gali užkrėsti vaisių. Nuo hepatito E dažniausiai pasveikstama savaime per 4-6 savaites. ●

### Verta žinoti:

• Hepatitų požymiai: bendras silpnumas, šleikštulys, apetito stoka, sąnarių skausmai, pilvo jautrumas, karščiavimas, odos ir gleivinių pageltimas, patamsėjęs šlapimas ar pašviesėjęs išmatos.



# Grybų maistinė sudėtis prilygsta vaisiams



Didelis augalinės ląstelienos kiekis grybuose apsunkina virškinimą, todėl, jeigu turite skrandžio ir žarnyno problemų, geriau grybų nevartokite. Pediatrai nerekomenduoja grybų duoti mažiems vaikams, nes mažylių organizme nėra fermentų, būtinų šiam maistui virškinti.

Vasara – tikras stebuklas miško ir grybų mylėtojams. Grybuose yra visų žmogaus organizmui būtinų aminorūgščių: tirozino, gistidino, lecitino ir arginino, nesunkiai patenkančių į žarnyno sienelės.

Grybuose gausu ląstelienos, vandens, vertingų baltymų ir mineralinių medžiagų. Daugelyje jų fosforo, kalcio ir kalio yra beveik tiek pat kiek žuvelyje. Grybų maistinė sudėtis prilygsta vaisiams. Grybuose ypač daug mangano, magnio, geležies, vario, antioksidantų, taip pat cholesterolio kiekį kraujyje mažinančio lecitino.

Daugiausia maisto medžiagų kaupiasi grybų kepurėlėse. Pasak specialistų, suvalgę 100 g kelmučių, gausite vario ir cinko paros normą. Kilogramė ūmėdžių yra net 250 mg vitamino B<sub>3</sub> ir apie 6 mg nikotino rūgšties, gerinančios nervų sistemos veiklą. Tačiau visos grybuose esančios naudingos medžiagos suyra karštai juos apdorojant.

Vienintelis būdas išsaugoti vitaminus ir mikroelementus – šviežius grybus džiovinti, sumalti į miltelius ir jais apibarstyti paruoštus patiekalus.

**Voveraitės.** Jose vitamino D yra tiek pat, kiek aukščiausios rūšies svieste, o vitamino B1 daugiau nei baravykuose, pieno produktuose. Voveraitėse gausu ir beta karoteno, cinko, vario, kalio, fosforo, natrio, mažiau geležies ir kalcio. Voveraitės gydo radikulitą, o jų sudėtyje esantis antibiotikas naikina stafilokokus.

**Baravykai.** Vieni vertingiausių grybų, nes juose yra visų organizmui reikalingų aminorūgščių, beta karoteno, D, PP ir B grupės vitaminų. Juose taip pat gausu vario, fosforo, cinko, seleno ir kt. Beje, baravykuose ypač daug lecitino, kuris mažina cholesterolio kiekį kraujyje. Jie slopina galvos skausmą, kelia organizmo tonusą.

**Kazlėkai.** Šiuose grybuose yra uždegimą ir skausmą mažinančių medžiagų, taip pat kaulius ir dantis stiprinančio vitamino D, plaukų ir nagų būklę gerinančios sieros, B grupės vitaminų.

**Lepšiai.** Jie iš organizmo valo kenksmingas medžiagas ir šlakus, gydo inkstus. Lepšių antpilas stiprina imunitetą.

**Rudmėsės.** Jose yra vertingų antibiotikų, stabdančių kenksmingų bakterijų dauginimąsi.

**Ūmedės.** Šie grybai, ypač raudona kepurėlė, ramina nervus, greitai nuslopiną skausmą.

**Kelmučiai.** Vasariniai kelmukai naudingi skydliaukei, juose yra stipraus antibiotiko agrocibino, o rudeniniai gerina atmintį ir protinius gebėjimus. ●

Kadangi grybai turi mažai kalorijų, juos galima valgyti nesibaigiant



Idomu

• Japonijoje, Kinijoje grybai jau įtraukti į priešvėžinių vaistų sudėtis: „Lentinanas“ iš šiltake, „Krestinas“ iš kempijų, „Maitake“ iš maitake grybų dažnai naudojami papildomai, kai taikoma chemoterapija ar švitinimas, kaip pagalba imuninei sistemai, kad lengviau būtų įveikti šias nemalonias procedūras, o organizmas po jų greičiau atsigaivytų. Su šiais vaistais atlikta daugybė kompleksinių klinikinių tyrimų, įvykdytos visos trys tyrimų fazės ir įrodytas jų veiksmingumas.

priaugti svorio. Išimtis tik kepti grybai, nes dėl didelių kiekių sviesto ir grietinės grybai tampa kaloringi.

Verta įspėti, kad nerinktumėte nežinomų grybų, o surinktus kuo greičiau apdorotumėte, nes, pavyzdžiui, baravykuose ir raudonviršiuose yra daug baltymų, todėl pastovėje šiltoje vietoje jie kaip mėsa greitai sugenda. Be to, reikėtų žinoti, kad miško grybai kaupia ne tik dirvoje esančias vertingas, bet ir nuodingas medžiagas, todėl jų nerinkite arti kelių, užterštose vietovėse. ●

## Riešutų sviestas – darbingos dienos pradžia

Riešutų sviestas – vienas sveikiausių maisto produktų. Šis faktas tikriausiai nemastėbino, juk riešutai yra pagrindinė minkšto produkto sudedamoji dalis, seniai pripažinta kaip riebalų ir baltymų šaltinis. Riešutų sviesto galima rasti įvairiausių rūšių – nuo migdolų iki anakardžių.

Kodėl verta valgyti riešutų sviestą? Į šį klausimą esti nemažai atsakymų. Pirmiausia, tai geras augalinių baltymų šaltinis.

2 šaukštuose riešutų sviesto yra apie 7 g baltymų, kurie yra pagrin-



Riešutų sviestas yra tikras energijos šaltinis. Viename šaukšte yra apie 100 kcal, todėl per dieną rekomenduojama suvalgyti ne daugiau 2 šaukštų.

dinė raumenis sudaranti statybinė medžiaga.

Taip pat dauguma riešutų sviestų turi daug L-arginino – aminorūgšties, leidžiančios tinkamai aprūpinti

KAI NEŽINAI, KO NORI:

## Ryžiai su pievagrybiais



### Reikės:

- 100 g ryžių,
- 4 pievagrybių,
- 2 svogūnų,
- 2 skiltelių česnakų,
- 2 šaukštų aliejaus,
- žiupsnelio petražolių,
- žiupsnelio druskos,
- žiupsnelio prieskonių pagal skonį.

Išvirkite ryžius, tik stenkitės jų nepervirti. Kol ryžiai verda, nulupkite svogūną bei česnaką ir juos smulkiai supjaustykite. Įkaitinkite keptuvę su aliejumi, suberkite česnaką, svogūną ir minutę pakepkite. Po to nuplaukite pievagrybius, juos supjaustykite griežinėliais ir sudėkite ant kepančių svogūnų ir česnako. Šią masę maišydami kepkite kol pievagrybiai parus. Į tą pačią keptuvę vėliau sudėkite ir ryžius, įberkite druskos, norimų prieskonių ir visa tai kepkite nuolat maišant. Paskutinis akcentas – supjaustytos petražolės, kuriomis apibarstykite paruoštą troškinį. **Skanaus!** ●

## Voveraičių ir daržovių troškinys krepšeliuose



### Reikės:

- 300 g miltų krepšeliams,
- 150 g sviesto,
- 1 kiaušinio,
- 1 didelio šaukšto majonezo,
- 1 šaukštelio kmynų,
- žiupsnelio druskos,
- žiupsnelio cukraus įdarui,
- 0,5 l apvirtų voveraičių,
- 1 morkos, 1 svogūno, 1 gabaliuko saliero stiebo, 1 ritinėlio cukinijos ar gabaliuko moliūgo,
- 1 mažos galvos žiedinio kopūsto,
- ryšulėlio žalių krapų, ryšulėlio žalių bazilikų, ryšulėlio žalių ar džiovintų čiobrelčių,
- 1 šaukšto druskos,
- žiupsnelio juodųjų pipirų, žiupsnelio peletrūno,
- 50 g sviesto, 1 šaukšto grietinės, 50 g aliejaus,
- 100 g fermentinio smulkinto sūrio „Džiugas“.

Miltuose suklokite sviestą, įberkite kmynų, truputį druskos ir cukraus, įminkykite majonežą ir kiaušinį. Valandai tešlą padėkite į šaldytuvą. Visas daržoves, taip pat prieskonines žoleles, susmulkinkite. Jas apkepkite ant silpnos ugnies svieste, kad šiek tiek suminkštėtų. Vėliau į daržoves suberkite prieskonius, druską, smulkintas voveraites, sudėkite grietinę, šiek tiek pakaitinkite ir palikite, kad atvėstų.

Kai troškinys atvėsta, galima pradėti gaminti tešlos krepšelius. Tešlą iškočiokite ant aliejumi padengto stalo ir ją supjaustykite kvadratais. Ant kiekvieno kvadrato dėkite po šaukštą troškinių, o tešlos krašteliu suklijuokite ir dėkite į skardą, pateptą aliejumi.

Kepkite apie 35 minutes. Iš pradžių krepšelius pridenkite kepimo popieriumi. Likus penkioms minutėms kiekvieną krepšį apibarstykite smulkintu sūriu. **Skanaus!** ●

raumenis krauju, deguonimi ir maistinėmis medžiagomis, todėl sportą mėgstantiems žmonėms tai padeda kur kas greičiau didinti raumenų masę, o norintiems sulieknėti – mažinti riebalinį audinį. Nors riešutų sviestas yra labai riebus, tai daugiausia nesotieji riebalai, kurie yra naudingi organizmui. Jame taip

pat gausu omega-3 nesočiųjų riebalų rūgščių, kurios stiprina širdį ir kraujagysles.

Kiekvienas šaukštas riešutų sviesto turi 1 g maistinių skaidulų, o traškus riešutų sviestas – net 30 proc. daugiau. Skaidulos užtikrina sklandžią žarnyno veiklą ir suteikia sotumo jausmą. ●



**UAB „LIRANA“**

- Langai
- Roletai
- Romanetės
- Žaliuzės
- Durys
- Garažo vartai.

Tilžės g. 7, Šilutėje  
Tel. 8 636 96 721  
liranasilute@gmail.com

**DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS, MAŽIAUSIOS KAINOS**

**Padėsiu operatyviai ir už geriausią kainą PARDUOTI Jūsų turta: butą, namą, sodybą, žemę, mišką ar patalpas.**

Tel. 8 609 60 600.  
www.immo.lt

## BUTAI

### 1 kambario

- \* PARDUODU 1 k. butą Šilutėje, Gluosnių g., II a. (didelis įstiklintas balkonas, šarvo durys, laminato grindys). Galima pirkti IŠSIMOKETINAI. Tel. 8 631 29 135.
- \* PARDUODU 1 k. bendrabučio tipo butą Šilutėje, Laisvės al. 5, II a. (18 kv. m, pilnai įrengtas, yra visi nauji baldai, 6 000 Eur). Tel. 8 638 68 371.
- \* PARDUODU 1 k. butą Rusnėje, Šilutės g. Tel. 8 698 72 586.
- \* PARDUODU 1 k. butą Gluosnių g. 9, Šilutėje (18,5 kv. m, yra vanduo, tualetas, rūšys, 5 000 Eur). Arba KEIČIU į 1 k. butą žemesniame aukšte. Tel. 8 639 23 703.
- \* PARDUODU 1 k. butą Juknaičiuose (32 kv. m, nauja elektros instaliacija, geras remontas, nauji langai, naujos durys, yra rūšys, garažas, sodas, kaina sutartinė) arba IŠNUOMOJU. Tel. 8 600 36 869.
- \* PARDUODU 1 k. butą, Šilutėje, Jaunimo al., II a. Tel. 8 650 90 791.
- \* PARDUODU 1 k. butą Šilutėje, Jaunimo al. 10, II a. ir 1 k. butą Šilutėje, Lauko g., III a. (yra balkonas). Kainos sutartinės. Tel. 8 674 48 441, 8 645 55 261.
- \* PARDUODU 1 k. butą Šilutėje, Dariaus ir Girėno g. 5, II a. Kaina – 11 000 Eur). Tel. 8 611 55 402.
- \* PARDUODU 1 k. butą su mažuolu holu Šilutėje, Liepų g. 11, IV a. (44,25 kv. m, pietinė pusė, ne kampinis, įstiklintas plastikiniai langais balkonas, 17 000 Eur). Tel. 8 671 30 331.
- \* PARDUODU 1,5 kambario butą Tarvyduose. Reikalingas remontas. Kaina 2 500 eurų. Tel. (8 441) 43 182.
- \* PARDUODU 1 k. butą Gluosnių g., IV aukštas, (29,35 kv. m, namas ruošiamas renovacijai). Tel. 8 612 11 526.
- \* PARDUODU 1 k. butą su patogumais Šilutėje, Stoties g., II a. (tvarkingas, yra vonia, šildymas – kietu kuru, yra sandėliukas, kaina sutartinė). Tel. 8 650 14 935.

### 2 kambarių

- \* PARDUODU 2 k. butą Liepų g. 18, Šilutėje, III a. (ne kampinis, tvarkingas). Tel. 8 650 24 017.
- \* PARDUODU 2 k. butą Užlieknų k. (reikalingas remontas, yra ūkiniai pastatai, rūšys, šalia namo 17 arų nuosavo žemės, atlikti geodeziniai matavimai). Galima žemę ir butą pirkti atskirai. Tel. 8 611 20 612.

- \* PARDUODU 2 k. butą su mažuolu holu Šilutėje, Knygnešių g., I a. (55,15 kv. m., ne kampinis, šiltas, kaina sutartinė) Tel. 8 673 55 268.
- \* PARDUODU 2 k. butą su patogumais Rusnėje, Šilutės g. Tel. 8 698 72 586.
- \* PARDUODU 2 k. butą Žemaičių Naumiestyje, vidurinė laiptinė, II a. (labai šiltas, yra dalis baldų, garažas, kaina 18 000 Eur, galima derėtis). Tel. 8 615 81 196.
- \* PARDUODU 2 k. bendrabučio tipo butą, Gluosnių g. 9, II a. Kaina sutartinė. Tel. 8 634 31 509.
- \* PARDUODU 2 k. butą Šilutės miesto centre, I a., vokiškame name (autonominis šildymas, yra didelė veranda, du sandėliukai, name gyvena 3 šeimos, tinka komercinei veiklai, 26 000 Eur). Tel. 8 675 37 573.
- \* PARDUODU 2 k. butą Šilutėje, Laisvės al. 5 (reikalingas remontas, 3 900 Eur). Tel. 8 687 47 320.
- \* PARDUODU 55 kv. m butą Žemaičių Naumiestyje, V a., Dariaus ir Girėno g. (3 500 Eur, reikalingas remontas) ir 34 kv. m butą Šilutėje, Kudirkos g. 18-1 (reikalingas remontas, kaina sutartinė). Tel. 8 641 78 179.
- \* Skubiai ir nebrangiai PARDUODU 2 k. butą Knygnešių g. 4, IV a., (42 kv. m). Tel. 8 687 47 320.
- \* PARDUODU 2 k. butą su daliniais patogumais Šilutėje, Turgaus a. 9 (61 kv. m, šildymas malkomis). Tel. 8 671 74 767.
- \* PARDUODU 2 k. butą Šilutėje, Laisvės al. 9, I a. (padarytas remontas, maži komunaliniai mokesčiai). Tel. 8 656 50 774.
- \* Nebrangiai PARDUODU 2 k. butą Melioratorių al., Šilutėje, V a. Tel. 8 612 46 753.
- \* PARDUODU 2 k. butą su patogumais Šilgaliuose (kūrenimas – židiniu, atskiras įėjimas, padarytas remontas, galima pirkti su baldais ir buitine technika, 10 000 Eur) galima KEITIMAS į butą Pagėgiuose. Tel. 8 654 61 293.
- \* PARDUODU 2 k. butą Pagėgiuose. Tel. 8 616 55 795.
- \* PARDUODU 2 k. butą su visais patogumais Pagėgiuose, I a. (šildymas krosnimi, po kapitalinio remonto, butui priklauso malkinė ir sodelis). Tel. 8 674 64 944.
- \* PARDUODU 2 k. butą Šilutėje, II a., Ramučių g. 10 (42 kv. m, tvarkingas, kaina sutartinė). Tel. 8 659 31 547.
- \* PARDUODU 2 k. butą su didžiuolu holu Šilutėje, Dariaus ir Girėno g. 22, I a. (68 kv. m, naujai suremontuotas, du balkonai, 40 000 Eur) arba KEIČIU į namą Šilutėje. Tel. 8 673 06 037.
- \* PARDUODU 2 k. butą Šilutėje, Cintjoniškių g., III a. (45,28 kv. m, virtuvė sujungta su kambariu, yra balkonas, 25 000 Eur). Tel. 8 616 56 653, 8 659 31 734.
- \* PARDUODU 2 k. butą su patogumais Rusnėje, Šilutės g. Tel. 8 698 72 586.

**VOKIŠKA KOKYBĖ UŽ GERĄ KAINĄ LANGŲ GAMYBOS LYDERIS**

Plastikiniai, mediniai, aliuminiai langai ir durys, garažo, kiemo vartai, palangės, žaliuzės, roletai, tinkleliai, šarvo durys

Įgaliotas atstovas Šilutėje  
UAB „Lirana“, Tilžės g. 13.  
Tel./Faks. (8 441) 77 575, 8 615 66 381  
El. paštas silutehronas@gmail.com

- \* PARDUODU 2 k. butą su patogumais Tilžės g., Šilutėje, II a. (51 kv. m). Tel. 8 685 36 052.

### 3 kambarių

- \* PARDUODU 3 k. butą V. Kudirkos g. 8, Šilutėje, IV a. (58,50 kv. m, ne kampinis, šiltas, suremontuotas, yra visi baldai, prie pat mokykla, vaikų darželis, parduotuvė, 30 000 Eur). Tel. 8 642 15 858.
- \* PARDUODU nestandartinį, idomaus išplanavimo 3 kambarių butą III aukšte, priešais H. Šojaus dvarą, Šilutėje. Namas vokiškas, su vaizdu į parką, dvarą. Langai į pietus, į vakarus ir į šiaurę. Visoje laiptinėje tik 4 butai. Galimybė virš buto įsirengti mansardą (apie 40 kv. m, jau pušiau įrengta). Kaina 45 000 Eur. Tel. 8 699 11 846.
- \* PARDUODU 3 kambarių butą Tilžės g., III a., Šilutėje (reikalingas kosmetinis remontas, šildymas kietu kuru, yra sandėliukas, kaina 17 000 Eur, galima derėtis.) Tel. 8 623 12 384.
- \* **Skubiai PARDUODU 3 k. butą Šilutėje, Cintjoniškių g., IV a., (rekonstruotas, šviesus, erdvus, nauja automobilių stovėjimo aikštelė, kaina sutartinė). Tel. 8 659 74 201.**
- \* PARDUODU 3 k. butą (šildymas – kietu kuru, yra pasodybinis sklypas ir dirbamos žemės). Tel. 8 630 36 140.
- \* PARDUODU 3 kambarių butą I a., Kudirkos g., Šilutėje. Kaina sutartinė. Tel. 8 656 15 793.
- \* PARDUODU 3 k. butą su daliniais patogumais II a., Šilutėje (yra tualetas, židynys, boileris, radiatoriai, palėpė, garažas ir dvi malkinės, šildymas kietu kuru, mokesčiai tik už elektrą, 19 500 Eur, galima derėtis). Tel. 8 673 74 189.
- \* PARDUODU 3 k. butą su holu Žalgirio g., II a., Šilutėje (yra 2 tarifų elektros skaitiklis, kaina sutartinė) ir sodo sklypą su nameliu s. b. „Draugystė“. Tel. 8 682 57 072.
- \* PARDUODU 3 k. butą su patogumais Užlieknuose, II a. (vietinis šildymas, svetainė sujungta su virtuve, yra sodas, didelis rūšys, ūkinis pastatas). Tel. 8 699 17 708.
- \* PARDUODU 3 k. butą Šilutėje, Cintjoniškių g. 9, IV a. (53 kv. m) ir nebrangiai PARDUODU 4 durų spintą su antrosolėmis ir dvigulę lovą su staliukais prie lovos. Baldai geros būklės. Tel. 8 609 42 998.
- \* PARDUODU 3 k. butą su baldais Šilutėje, Gluosnių g. 5 A-29, II a. (62,5 kv. m, nauja elektros instaliacija, kaina sutartinė). Tel. 8 686 43 514, 8 682 23 703.
- \* PARDUODU 3 k. butą Traksėdžiuose, Šilojų sk. 2-5 (54 kv. m, nauji baldai, padarytas remontas, vietinis šildymas, mūrinis garažas). Tel. (8 441) 75 698, 8 631 92 581.
- \* PARDUODU 3 k. butą Šilutėje, Sodų g., V a. (60,94 kv. m, tvarkingas, įstiklinti balkonai). Tel. 8 633 08 811.
- \* PARDUODU 3 k. butą su holu Šilutėje, Kęstučio g. 12-22, III a.

- (tvarkingas, šalia mokykla, darželis). Tel. 8 676 89 701.
- \* PARDUODU 3 k. butą su holu Šilutės miesto centre, Jakšto g., IV a. (yra du balkonai, euro remontas, 42 000 Eur). Tel. 8 673 06 037.
- \* PARDUODU 3 k. butą su patogumais Vilkyškiuose, II a. (84 kv. m, vietinis šildymas, butui priklauso rūšys, garažas, tvartas, malkinė, kieme yra 6 arų sodas, 11+35 arai dirbamos žemės). Tel. 8 656 84 984.
- \* PARDUODU 3 k. butą su patogumais Stoniškiuose (tvarkingas, yra balkonas, sodas, ūkinis pastatas, 2 malkinės, 11 500 Eur, galima derėtis). Tel. 8 637 52 291.
- \* PARDUODU 3 k. butą Traksėdžiuose (su visais baldais, vietinis šildymas, yra garažas, žemės, pavėsinė, prie miškelio). Tel. 8 650 14 062.

## NAMAI, PIRTYS

- \* PARDUODU gyvenamojo namo dalį su daliniais patogumais Žemaičių Naumiestyje (50 kv. m, priklausio kiemas, du ūkiniai pastatai, garažas, nedidelis žemės plotas prie namų, 9 000 Eur). Tel. 8 638 84 526.
- \* PARDUODAMAS naujos statybos gyvenamasis namas V. Kamanoto g. 3, Naujuosiuose Macikuose (105 kv. m, yra dalinė apdaila). Tel. 8 655 63 058, www.klaseta.lt
- \* PARDUODAMAS Pagėgiuose įrengtas namas su ūkiniais pastatais (130 kv. m, 22 arai žemės). Tel. 8 603 22 648, 8 683 66 384.
- \* PARDUODU naujos statybos namą Žemaičių Naumiestyje (150 kv. m). Tel. 8 685 03 852.
- \* PARDUODU gyvenamąjį namą Šilutėje, Pievų g. (15 arų sklypas, šiltname, didelis ūkinis pastatas). Tel. 8 611 55 657, 8 616 42 450.
- \* PARDUODU namą Švėkšnoje, ramioje vietoje (8 arų namų valdos sklypas, apšiltintas, apkaltas plastikinėmis dailylentėmis, 3 kambariai, visos komunikacijos, šildymas – kokline krosnimi, 14 000 Eur). Tel. 8 638 51 528, 8 699 28 953.
- \* PARDUODU namą Pagryniuose (2008 m. statybos, 220 kv. m, pilnai įruoštas, yra 26 arai žemės, ūkinis pastatas). Namą ir ūkinį pastatą galima dalinti į dvi dalis ir pirkti atskirai). Tel. 8 657 02 005.
- \* PARDUODU namą. Prie namo yra 33 arai žemės, ūkinis pastatas, šalia tvėnkynys. Tel. 8 644 41 478.
- \* PARDUODU gyvenamąjį namą s. b. „Pienininkas“ (100 kv. m, 4 kambarių, sklypas - 10 arų). Tel. 8 671 01 060.

## SODYBOS, VIENKIEMIAI

- \* PARDUODU sodybą – vieniemių 13 km nuo Šilutės, gražioje vietoje (yra

- raudonų vokiškų plytų pastatai, 7 ha nuosavos žemės). Tel. 8 643 20 665.
- \* PARDUODU sodybą su ūkiniais pastatais Pagėgių sav., Bajėnų k. (yra 25 arų pasodybinis sklypas ir 3 ha žemės). Tel. 8 637 00 384.
- \* PARDUODU sodybą vieniemyje Medalių k. Kaina sutartinė. Tel. 8 637 18 972.

## SODAI

- \* PARDUODU 2 atskirus sodus (viename yra mūrinis namelis) s. b. „Baldininkas“. Tel. 8 650 75 378.
- \* PARDUODU sodo sklypą s. b. „Vasara“, prie Traksėdžių. Tel. patsiteirauti 8 683 12 843.
- \* PARDUODU sodą s. b. „Žalgiris“ (yra šulins, elektra, užsodintas daržovėmis). Tel. (8 441) 53 279.
- \* PARDUODU du sodo sklypus Šilutėje (yra elektra, medinis namelis, šiltname, vandens gręžinys, vaismedžių). Tel. 8 611 25 047.
- \* PARDUODU 4 sodo sklypus, po 6 arus, vienoje vietoje ir 6 arų sklypą atskirai Macikų k., s. b. „Šyša“ (yra geodeziniai matavimai, elektra, šalia - vandentiekis ir centrinė kanalizacija). Sklypai yra kraštiniai, prižiūrėti. Tel. 8 685 61 681.
- \* PARDUODU tuščią 6 arų sodą s. b. „Žalgiris“ (kampinis sklypas, yra elektra, tinka namo statybai). Tel. 8 618 74 766.
- \* PARDUODU du sodo sklypus, vieną šalia kito, bendras plotas 12 arų, s. b. „Rasa“. Tel. 8 676 03 294.
- \* PARDUODU du sodo sklypus, vieną šalia kito, s. b. „Ažuolas“, Traksėdžių k. (yra šulins, kadastriniai matavimai). Tel. 8 604 15 244.
- \* PARDUODU du sodo sklypus s. b. „Pamarys“ (yra namelis, šulins). Tel. 8 628 24 092.
- \* PARDUODU tuščią sodą s. b. „Pavasaris“, 36 sklypas. Tinka namo statybai. Yra elektra, šulins. Tel. (8 441) 49 713.
- \* PARDUODU sodą su namu s. b. „Dobilas“ (tvarkingas, šiltas, yra šiltname, galima gyventi). Tel. 8 650 69 211.

## ŽEMĖ, SKLYPAI,

## PIEVOS, MIŠKAI

## PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS  
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

- \* DOVANOJU nusišienauti 3 ha pievos Girininkų k., Vainuto sen. (atolas su raudonaisiais dobilais). Tel. 8 682 85 610.
- \* PARDUODU 3 ha miško išsikirsti Švėkšnos kadastrinėje vietoje. Beržynas. Kaina 24 000 Eur. Tel. 8 682 68 691, 8 652 17 755.
- \* PARDUODU 1,74 ha žemės ūkio paskirties sklypą, ribojasi su Šyša, Rūpalkvių k., Šilutės r. Tel. 8 656 36 206.
- \* PARDUODU sodo sklypą s. b. „Žalgiris“ (yra elektra). Tel. 8 683 97 310.
- \* PARDUODU 12 ha žemės Juknaičiuose (ne žemės ūkio paskirties). Tel. 8 614 50 564.
- \* PERKU žemės ūkio paskirties žemę (gali būti neišpirkta, apleista) ir žemės grąžinimo išvadas. Tel. 8 698 30 637.



\* Su trupiniu kiekvienu duonos rieks  
Vaikams dalijot meilei ir save,  
O kai vaikai jau patys duoną riekė,  
Jūs tyliai pasitraukėte iš čia..

Mirus PAULINAI RAPALAVIČIENEI nuoširdžiai užjaučiame dukrą Zitą, sūnų Justiną ir Jų artimuosius.

Kaimynai



\* Klaipėdoje, prie Palangos plento, netoli „Ermitažo“, naujai statomame individualių namų kvartale PARDUODAMI 9 arų sklypai. Tel. 8 611 25 047.

\* PARDUODU įvairių dydžių namų valdos sklypus už Pagrynių miško, Vileikių k., prie jauno pušyno. Tel. 8 643 20 665.

\* PARDUODU ūkį su 7 ha žemės ūkio paskirties žeme arba atskirai 6 ha žemės ūkio paskirties žemės Raugelių k., Žemaičių Naumiesčio sen. Tel. 8 638 66 373.

\* PARDUODU žemės ūkio paskirties sklypą Katyčiuose. Kaina 2 500 eurų. Tel. 8 663 69 400.

\* PARDUODU namų valdos sklypus Ažuolo g., Pagryniuose (yra komunikacijos, sklypai po 10 ir 13 arų). Dėl kainos kreiptis telefonais: 8 609 17 041, 8 653 54 670.

\* PERKU statų mišką su žeme. Galime išsikirsti patys. Mokame už 1 ha nuo 4 000 iki 7 000 Eur. Tel. 8 680 72 537.

\* PARDUODU 0,3490 ha žemės ūkio paskirties sklypą Šilutės r., Minijos k., netoli Jachtų klubo (yra sklypo geodeziniai matavimai, geras privažiavimas, kaina sutartinė). Tel. 8 659 17 669.

\* PARDUODU 12 arų namų valdos sklypą Šilutėje, prie stadiono, geroje vietoje (neužliejama, yra elektra) ir 12 arų sodą s. b. „Pamarys“. Tel. 8 650 722 96.

\* PARDUODU namų valdos žemės sklypą Pagryniuose (yra detalūs projektas, kadastriniai matavimai). Tel. 8 604 15 244.

\* PARDUODU žemės ūkio paskirties žemę Rusnėje. Tel. 8 650 39 056.

\* PARDUODU namų valdos sklypus Ažuolo g., Pagryniuose (visos komunikacijos) ir 15 arų namų valdos sklypą Technikumo g., Pagryniuose. Tel. 8 615 13 732.

\* PARDUODU 25 arų namų valdos sklypą Juknaičiuose, Akmenų g. (yra namo projektas ir leidimas statybai). Tel. 8 655 98 850, 8 655 53 534.

\* PARDUODU 2,7 ha žemės ūkio paskirties žemę Pagryniuose (galima keisti paskirtį). 1 aras-150 Eur. Tel. 8 676 35 538.

\* PARDUODU 18 arų namų valdos žemės sklypą Pagryniuose ir pastatą Šilutėje, Lietuvininkų g. 55A (tinka komercinei veiklai, reikalingas kapitalinis remontas, galima pirkti pastatą dalimis). Tel. 8 658 83 770.

\* PARDUODU 12 arų sklypą namo statybai Naujakuriuose, Statybininkų g. Tel. 8 611 55 657, 8 616 42 450.

**BUTŲ NUOMA**

\* IŠNUOMOJU kambarį nuosavame name. Tel. 8 639 86 778.

\* IŠNUOMOJU 2 k. butą su baldais Taikos g., Šilutėje (šildymas krosnimi, yra daržas, nuoma - 70 Eur, depozitas - 140 Eur). Tel. 8 634 05 427.

\* **Dirbantis, be jokių žalingų įpročių vaikas ilgesniam laikui IŠSINUOMOTŲ 1 arba 2 k. butą su baldais ir buitine technika Šilutėje. Tel. 8 635 90 591.**

\* Jauna šeima, turinti gyvūnų, IŠSINUOMOTŲ 1 arba 2 k. butą Šilutėje. Gali mokėti iki 400 Eur su depozitu. Tel. 8 630 29 587.

\* Nuosavame name IŠNUOMOJU kambarius. Tel. 8 681 41 807.

**PAVĖSINIŲ NUOMA**

\* Pavėsinės-paviljono NUOMA. Atvežame. Pastatome. Surenkame. (40 kv. m, kaina 80 Eur). Tel. 8 689 49 088.

**PATALPOS, FERMOS**

\* **IŠNUOMOJU naujos statybos dvi komercines patalpas, po 30 kv. m, II a., Švėkšnos miestelio centre. Kaina sutartinė. Tel. 8 604 64 357.**

\* Naujai besikurianti gyvūnų prieglauda „Gyvūnų užuovėja“ būtų dėkinga, jei kas nors leistų naudotis negyvenama sodyba, vienkiemiu ar kitokiomis patalpomis netoli Šilutės. Tel. 8 689 01 313.

\* **PARDUODU uždarają akcinę bendrovę (UAB). PVM neregistruota. Veikla nevykdyta. Tel. 8 630 09 461.**

**GARAŽAI**

\* PERKU garažą už pieninės, pagėdautina su dokumentais. Tel. 8 633 77 799.

\* PARDUODU garažą Verdainėje. Tel. 8 630 19 693.

**TRANSPORTAS**

**aliumina**

\* Superkame visų markių automobilius, sutvarkome dokumentus.  
\* Prekyba naudotomis automobilių detalėmis.  
\* Metalu laužo supirkimas.  
**Galime pasiimti savo transportu.**  
**Girutės g. 13, Žygeičiai. Tel. 8 651 11 576.**

Geriausiomis kainomis **SUPERKAME** įvairių modelių automobilius. Sutvarkome dokumentus vietoje. Pasiimame patys. **Tel. 8 677 22 424.**

**UAB „Teidra“**  
**Prekyba naudotomis automobilių detalėmis. Superkame automobilius ardymui.**  
Išrašome pažymą.  
**Kreiptis: Tilžės g. 24, Šilutėje, tel. (8 441) 62 225, 8 652 72 604.**

**Audi**

\* PARDUODU dalimis Audi 100 C (2,3 l, benzinas, dujos). Tel. 8 678 09 111.

\* Brangiai SUPERKU įvairių markių automobilius. Atsiskaitau iš karto. Tel. 8 630 60 577.

\* PARDUODU Audi 100 Avant (1990 m., benzinas, dujos) ir VW Passat (karavanas, 2000 m., 1,9 l, dyzelis). Tel. 8 623 40 940.

\* **PARDUODU Audi A 6 (2001 m., sedanas, 1,9 l, dyzelis, ekonomiška, tamsiai mėlynos spalvos). Tel. 8 630 09 461.**

**Opel**

\* PARDUODU Opel Vectra (1997 m., dyzelis, 2 l, yra TA, draudimas, vyšninės spalvos, kaina sutartinė). Tel. 8 690 01 628.

**VW**

\* PARDUODU VW Polo (1999 m., benzinas, 1,4 l, 2 durų, kaina

400 Eur). Tel. 8 682 68 691, 8 652 17 755.

\* PARDUODU VW Bora (1,9 l, TDI, iš Prancūzijos, 1 300 Eur). Tel. 8 639 94 977.

**BMW**

\* PARDUODU BMW 316 (kompaktas, 1994 m., 1,6 l, benzinas, TA, 350 Eur). Tel. 8 656 82 425.

**Kitas**

\* Brangiai SUPERKU įvairių markių automobilius. Atsiskaitau iš karto. Dirbu be išeiginių. Tel. 8 641 45 433.

\* PARDUODU Lancia Kappa (2000 m., 2,4 l, dyzelis, 1 350 Eur) ir Lancia Kappa (1998 m., 2,4 l, dyzelis, labai daug privalumų, 1 400 Eur). Tel. 8 647 24 706.

\* PARDUODU teleskopinį krautuva Manitu 728 (1987 m., kaina – 5000 Eur). Galimi KEITIMO variantai į automobilių VW Transporter. Tel. 8 650 21 255.

**BALDAI IR KITOS BUTINĖS PREKĖS**

**Naudotos kokybiškos Vokietijos firmų „Miele“, „AEG“ ir kt. skalbimo mašinos ir kita buitinė technika.**  
**Didžiausias pasirinkimas – mažiausios kainos!**  
**Atvykstame į namus. Tel. 8 687 64142. Pramonės g. 1A,**

Taisome ir prijungiamė skalbimo mašinas, šaldytuvus ir kitą **BUITINĘ TECHNIKĄ.**  
Atvykstame į namus, suteikiame 12 mėn. garantiją. Tel. (8-685) 39323.

**REMONTUOJU AUTOMATINES SKALBIMO MAŠINAS.**  
Atvažiuoju į namus. **Tel. 8 670 67 646.**

\* PARDUODU geros būklės miegamojo baldų komplektą (lovą su spintelėmis šonuose ir čiužiniu, spintą ir komodą). Tel. 8 698 10 895.

\* Būčiau dėkingas, jei kas nors PADOVANOTŲ sofa-lovą. Tel. 8 678 69 395.

\* Nebrangiai PARDUODU minkštą kampa (ištiesiamas, yra patalynės dėžė) ir televizorių. Tel. 8 600 82 125.

\* PARDUODU minkštą kampa (ištiesiamas, margas, geros būklės). Tel. 8 656 68 731.

**GINTARAI**

\* Brangiai SUPERKU matinius šlifotus gintaro karolius, seges, apyrankes, grynuolius. Gali būti sulūžę. Kreiptis: Šilutė, Lietuvininkų g. 47. Tel. 8 611 91 112, 8 608 10 167.

**RŪBAI**

\* IŠPARDUODAME rūbus ir avalynę. Visoms prekėms nuolaidos! Kreiptis: parduotuvė „Paslaptinga spinta“, Lietuvininkų g. 43, Šilutė, Tel. 8 650 47 569.

**ĮVAIRŪS**

\* PARDUODU kieto kuro centrinio šildymo katilą „Dor-12“ ir elektrinį vandens šildytuvą 70 l talpos. Tel. 8 699 89 145.

\* PARDUODU koncertinį bajaraną 5 eilių „Weltmeister“. Tel. 8 652 54 830.

\* PARDUODU garsinius prietaisus paukščiams baidyti -40 Eur; prietaisus

nuo kurmių ir kurklių – 18 Eur ir klausos aparatai – 30 Eur. Tel. 8 670 99 923.

\* **PARDUODU labai gerus dviračius (vyrišką ir paauglio). Tel. 8 630 09 461.**

\* PARDUODU dviratį-treniruoklį ir moterišką lauko dviratį bei sekciją. Tel. 8 677 67 060, (8 441) 58 021.

\* PARDUODU stiklainius (trijų, dviejų ir vieno litro), dviejų durų spintą (pušinė), grūdų malūną, batų spintelę, butelius (20 ir 25 litrų). Tel. 8 683 69 436.

\* PARDUODU 0,5 l stiklainius su dangteliais (1 vnt./0,15 Eur) ir tvarkingus naudotus medinius padėklus (1 vnt./1,50 Eur). Tel. 8 685 27 006.

**MALKOS, BRIKETAI, AKMENS ANGLIS**

\* PARDUODU kapotas, lapuočių malkas 12 ertmetrių. Kaina 250 Eur. Atvežame nemokamai. Tel. 8 634 21 662.

\* PARDUODU skaldytas, rąsteliais, kaladėmis malkas: beržo, juodalksnio, uosio, skroblo ir lentų galiukus bei atraizas. Beržines pjuvenas. Atvežu. Tel. 8 681 68 652.

**ŠILUTĖS AGROCHEMIJA**  
Uždaroji akcinė bendrovė  
**TAIKOMOS NUOLAIIDOS**  
Plytelėms - 20%  
"Viledos" prekėms - 15%  
Auto prekėms - 15%  
„Euroliux“ vandens maišytuvams - 20%  
Plastikinėms vidaus dailylentėms - 20%  
Durpių substratams - 15%  
Kreiptis: Geležinkelio g. 6B, Šilutė. Tel./fax. (8 441) 78 226.

**PARDUODU**  
**atraizas kūrenimui sudėtas ant padėklų.**  
**Padėklo kaina - 50 Eur su atvežimu.**  
**Tel. 8 683 59 223.**

\* **PARDUODAME beržų, juodalksnio skaldytas, pjaustytas kaladėmis malkas (turime sausų, galime supjauti ir 2-3 m ilgio rąsteliais), pjuvenas, pjuvenų briketus. Atvežame nemokamai. www.malkoskurui.lt Tel. 8 670 23 004, (8 46) 45 94 00.**

\* PARDUODU mišrias lapuočių malkas, pjautas po du metrus,

**PARDUODU:**  
- uosio, beržo, ažuolo skaldytas malkas, sudėtas ant padėklų. **1 paketo kaina 72 Eur.**  
- spygliuočių supjaustytas atraizas, sudėtas ant padėklų. **1 ertmetrio kaina 34 Eur.**  
**Tel. 8 683 59 223.**

kaladėmis ir skaldytas. Atvežu. Tel. 8 623 96 101.

\* PARDUODU sausas skaldytas malkas. Galiu atvežti ir mažais kiekiais. Tel. 8 643 62 339.

\* **Akcija! PARDUODAME malkas: beržines (1 m3/24 Eur), juodalksnines (1 m3/23 Eur), uosines ir ažuolines (1 m3/28 Eur) kaladėmis. Atvežame nemokamai. Vežame ir nedidelį kiekį. Tel. 8 636 14 156.**

\* PARDUODU beržo, juodalksnio, eglės bei mišrias malkas, skaldytas arba kaladėlėmis, atraizas. Turime sausų. Taikome nuolaidas. Atvežu. PARDUODU įvairių statybinę medieną: gegnes, sijas, įvairius tašelius. Galiu išpjauti pagal kliento užsakymą įvairių ilgių. Tel. 8 653 60 664.

\* PARDUODU statybinę medieną, malkas, atraizas, pjuvenas. Atvežu nemokamai. Tel. 8 650 44 516.

\* Nebrangiai ir sąžiningais kiekiais PARDUODU lapuočių malkas: beržo, juodalksnio, uosio ir ažuolo. Atvežu nemokamai. Ir PARDUODU 1 tonos plastikines talpas. Tel. 8 629 23 330.

\* PARDUODAME akmens anglių, lapuočių pjuvenų briketus, baltarusiškus durpių briketus. Atvežame. Tel. 8 674 24 111.

\* **PARDUODAME beržų, juodalksnio skaldytas, pjaustytas kaladėmis malkas (turime sausų, galime supjauti ir 2-3 m ilgio rąsteliais), pjuvenas, pjuvenų briketus. Atvežame nemokamai. Tel. 8 671 87 140.**

\* PARDUODAME akmens anglių, lapuočių pjuvenų briketus, baltarusiškus durpių briketus, skaldytas malkas. Atvežame. Tel. 8 686 09 222.

\* **PARDUODU uosines, beržines ir kitas įvairias lapuočių malkas, atraizas ir įvairią statybinę medieną. Tel. 8 656 88 056, 8 689 40 947, 8 656 67 053, (8 46) 44 29 44.**

**STATYBINĖS MEDŽIAGOS, TECHNIKA**

\* **PARDUODU žvyrą, smėlį, skalda, juodžemį. Atvežu. Tel. 8 653 73 174.**

\* PARDUODU uosines, beržines ir kitas įvairias lapuočių malkas, atraizas ir įvairią statybinę medieną. Tel. 8 656 88 056, 8 689 40 947, 8 656 67 053, (8 46) 44 29 44.

\* PARDUODU pušines sausas lentas (30 mm storio, 15 kub. m). Tel. 8 650 38 015.

**ZEMERA**  
Galime atvežti.  
**Tel. 8 676 54 893, 8 630 16 020.**  
**Žvyrą, smėlį, sijotą smėlį 0/4, žvirgždą 4/16, 16/32, gruntą.**  
**NUOMOJAME VIKŠRINIUS ESKAVATORIUS: TRUMPASTRĖLĮ IR ILGASTRĖLĮ.**



\* PARDUODU naujus „Fibo“ keramzitbetonio blokelius (490x200x185 mm, vienoje paletėje - 80 vnt., 21 paletė). Tel. 8 641 37 135, Pagryniai.

\* PARDUODU pjuvenas, impregnuotą statybinę medieną, lauko terasines lentas, lauko dailylentes, pakalimus. Atvežame. Tel. 8 635 82 293.

\* **Šiandien užsakai – rytoj gauni! Teikiame rąstų pjovimo paslaugas (iki 1 metro skersmens), obliavimo. Špuntavimo ir kitas medienos apdirbimo paslaugas. PREKIAUJAME statybine mediena – nuo lotų iki sijų. Tel. 8 698 49 816.**

## METALO SUPIRKIMAS

**UAB „Metlana“ geriausiomis kainomis superka:**

- juodojo ir spalvotojo metalo laužą;
- seną buitinę, elektroninę techniką;
- akumulatorius;
- važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Išrašome utilizavimo pažymą. Galime pasiimti savo transportu. Tel. (8 441) 57 153, 8 687 42 857, 8 656 21 769. Pramonės g. 6F, Šilutė

**ERAMETA DIDŽIAUSIOMIS KAINOMIS SUPERKAME**

**juodojo ir spalvotojo METALO LAUŽĄ,** seną buitinę techniką ir automobilius, išrašome pažymą

**BRANGIAUSIAI PERKAME ALIUMINIO LAUŽĄ.**

- akumulatorius – 0,43 €/kg  
Tilžės g. 48, Šilutė (buvusios „Drobės“ ceche) Tel. 8 679 88 839.

## ŽEMĖS ŪKIS

**MOBILAUS MALŪNO PASLAUGOS**  
grūdų malimo, traiskymo metu įterpiami pašarų papildai ir pašarinės žaliavos  
**Mob. 8 682 19047**



## UOGOS

\* PARDUODU braškių daigus. Tel. 8 650 86 700.  
\* PARDUODU pašarines bulves. Tel. 8 629 51 058.  
\* PARDUODU juodųjų serbentų uogas. Galima prisiskinti patiems. Tel. 8 675 74 834.

## DARŽOVĖS, GRŪDAI

\* PARDUODU bulves, morkas, svogūnus ir burokėlius. Tel. 8 690 54 167.  
\* PARDUODU vasarinius kviečius. Tel. 8 687 42 847, 8 615 60 472.  
\* PERKU kviečius, kvietrugius, rugius, avižas, mišinius, žirnius, pelėžirnius, vikius, daugiamečių žolių sėklas. Tel. 8 671 52 660.  
\* PARDUODU išvalytus miežius, kviečius, kvietrugius, avižas, mišinius, pelėžirnius, vikius, daugiamečių žolių sėklas. Beicuojame. Atvykstame į namus. Tel. 8 601 29 389.

## KARVĖS, VERŠELIAI

**UAB „Galvijų centras“**  
**PERKA VERŠELIUS NUO 2 SAVAIČIŲ**  
MOKAME 6-21% PVM.  
Atsiskaitome iš karto.  
Dėl veršelių kainų teirautis tel.:  
**Tel. 8-441-43220, 8-655-95556, 8-699-94808**



**PERKU PIENINES VERŠINGAS TELYČIAS.**  
**Tel. 8 655 44 667.**

**UAB „Grovida“ PERKA karves, bulius, telyčias.**  
Atsiskaito iš karto.  
Mėsiniai buliai 500 kg - 1,40 Eur už kg ir daugiau  
Sveria sąžiningai el. svarstyklėmis.  
Tel. 8 699 26 969, 8 685 01 800



**UAB „JAUJUPIS-TOMEVA“ nuolat PERKA VERŠELIUS**  
auginti nuo 2 savaičių iki 2 mėn.  
**Tel. 8 609 90 806.**



**agaras PERKA KARVES, BULIUS, TELYČIAS**  
pagal skerdeną ir gyvą svorį (brangiai mėsinius) ATSIKAITO IŠ KARTO  
**Tel. (8-652) 78244 NEMOKAMAS tel. (8-800) 08801**



**ĮMONĖ BRANGIAI PERKA karves, bulius, telyčias**  
tvarko išmokas, atsiskaito, išsiveža  
**8 678 52 008 8 678 65 644**



**KREKENAVOS AB „Krekenavos agrofirma“ PERKA GALVIJUS**  
KARVES, TELYČIAS, BULIUS PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ. SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMĄ PATYS.  
**Tel.: (8-686) 01461**



Užsienio įmonė **BRANGIAI PERKA VERŠELIUS** auginti (iki 2 mėn.)  
Belgų mėlynuosius - ypač brangiai.  
• Sveria el. svarstyklėmis.  
• Atsiskaito iš karto.  
• Moka 6-21% PVM.  
**Tel. 8 600 39472**



\* PERKU mėsinį buliuką auginimui nuo 1 iki 3 mėn. Tel. 8 600 56 912.  
\* PARDUODU 2 melžiamas karves. Tel. 8 672 45 148, (8 441) 41 821, Rukų k.  
\* PERKU jauną gerą karvę. Tel. 8 600 93 768.

**VERŠELIŲ SUPIRKIMAS AUGINIMUI**  
**TEL. 8 601 39 799**  
2-8 SAVAIČIŲ, VISŲ VEISLŲ. ATVAŽIUOJAME IR DEL VIENO.  
**VERŠELIŲ PARDAVIMAS ŪKININKAMS IR BENDROVĖMS.**



\* PARDUODU 5 karves. Tel. 8 639 24 173.

\* PARDUODU 3 metų kumelę (darbinga). Tel. 8 642 51 598.  
\* PARDUODU pirmaveršę šviežiapienę karvę. Tel. 8 606 95 781.  
\* PARDUODU dvi karves, galima rinktis iš trijų. Tel. 8 652 74 846  
\* PARDUODU dviejų mėnesių buliukus auginimui. Tel. 8 609 63 824.

## KIAULĖS, PARŠIUKAI

\* PARDUODU kiaulę skerdimui. Tel. 8 687 12 516.  
\* PARDUODU kiaulę skerdimui. Tel. 8 687 12 516.  
\* PARDUODU mėsinius paršiuokus. Tel. 8 620 15 161.  
\* PARDUODU paršiuokus. Tel. 8 657 81 710, Laučiai.  
\* PARDUODU kiaulę skerdimui apie 125 kg. Tel. 8 687 12 516, Juknaičiai.  
\* PARDUODU bekoną skerdimui. Tel. 8 636 87 143.  
\* PARDUODU skerdimui mėsinę kiaulę. Tel. 8 654 22 575.

## AVYS, OŽKOS

\* PARDUODU juodgalves avytes su ėriukais. Tel. 8 611 01 641, Pagėgiai.  
\* PARDUODU ožį ir ožkas veislei. Tel. 8 636 87 143.  
\* PARDUODU Romanovo veislės avį (vesianti, 3 metų, 100 Eur) ir jaunas avytes. Tel. 8 639 25 143.  
\* PARDUODU avis auginimui ir ėriukus skerdimui. Tel. 8 618 87 499.

## ARKLIAI

\* PARDUODU Lietuvos sunkiųjų veislės kumelaitę su dokumentais (1,3 metų, 750 Eur). Tel. 8 656 08 389.  
\* Įmonė nuolat **SUPERKA įvairaus imitimo arklius. Moka PVM. Tel. (8 440) 73 535, 8 686 40 593.**

## TRIUŠIAI

\* PARDUODU triušius. Tel. 8 615 58 861, Katyčiai.  
\* PARDUODU triušiuokus. Tel. 8 681 41 807.

## ŠIENAS, ŠIAUDAI

\* PARDUODU šieną ryšuliais. Tel. 8 698 49 816.  
\* PARDUODU šieną ritiniuose. Tel. 8 699 48 045.  
\* PARDUODU šienainio ritinius ir šieną. Tel. 8 635 42 281.

## ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKA

\* PARDUODU traktorius „Belarus“ ir „International“ (110 Ag). Tel. (8 441) 69 514.  
\* PARDUODU javų kombainą „Niva“ su smulkintuvu. Tel. 8 689 97 135.  
\* PARDUODU pieno šaldytuvą (650 l talpos, kaina sutartinė). Tel. 8 641 13 079.  
\* PARDUODU elektrinį melžimo aparatą (latviškas, su bidonėliu, 500 Eur). Tel. 8 615 46 024.

## SIŪLO DARBĄ

**SIŪLOME DARBĄ BALDŲ GAMYBOS ĮMONĖJE.**  
Dėl išsamesnės informacijos kreiptis telefonu **8 699 04 263.**

**GYVULIŲ SUPIRKIMAS SKERDIMUI**  
**TEL. 8 671 71 040**  
BULIŲ, KARVIŲ, TELYČIŲ SUPIRKIMAS SKERDIMUI. SVERIA IR ATSIKAITOME VIETOJE.

**REIKALINGAS GAMYBOS DARBININKAS**

**Darbo pobūdis:**  
Sūrių gamybos linijų priežiūra ir aptarnavimas sūrių gamybos ceche.  
Darbas pamainomis pagal slenkantį grafiką.

**Reikalavimai:**  
Atsakingas požiūris į darbą, pareiškimas, pastabumas, puikūs asmens higienos įgūdžiai.

**Įmonė siūlo:**  
Apmokymą ir paruošimą darbui;  
Visas socialines garantijas;  
Laiku mokamą atlyginimą.

Gyvenimo aprašymus siųsti el. p. [j.jokubaitiene@rambynas.lt](mailto:j.jokubaitiene@rambynas.lt) arba atvykti adresu Klaipėdos g. 3, Šilutė. Dėl išsamesnės informacijos skambinti tel. 8 615 81495

**UAB „Jozita“ degalinėje**

**REIKALINGA OPERATORĖ - PARDAVĖJA.**  
**Tel. 8 618 16 433.**

\* REIKALINGA siuvėja, dirbanti pagal patentą. Tel. 8 650 47 569.  
\* REIKALINGAS žmogus dirbti nedideliame ūkyje (pageidautina vyras). Apyvandiname. Tel. 8 687 16 492.

\* **REIKALINGAS gaterininkas, padėklų kalėjas ir traktorininkas. Tel. 8 699 84 319.**

\* REIKALINGAS darbininkas, geriau pensinio amžiaus, mažiems ūkiu darbams. Maitinu, apgyvendinu. Tel. 8 604 61 627.

\* **UAB „Danutės šakotis“ REIKALINGI darbuotojai. Darbas pamainomis. Slenkantis darbo grafikas. Apmokome. Tel. 8 687 70 136.**

\* **REIKALINGI tinkuotojai, apdailininkai. Visos socialinės garantijos, geras atlyginimas. Tel. 8 655 85 926.**

\* REIKALINGI vairuotojai mikroautobusiuku važiuoti Lietuva-Anglija. Tel. 8 631 71 215.

\* Kebabinei „Tina Express“ nuolatiniam darbui REIKALINGA darbuotoja. Tel. 8 636 00 631.

\* Naujai atsidariusioje grožio studijoje SIŪLOME darbo vietą kirpėjai. Tel. 8 652 44 787.

\* **REIKALINGAS vairuotojas, turintis E kategoriją, važiuoti į Rusiją. Geros darbo sąlygos. Laiku mokamas atlyginimas. Tel. 8 650 46 747.**

\* **REIKALINGAS vairuotojas, turintis E kategoriją, darbui Europoje. Geros darbo sąlygos. Laiku mokamas atlyginimas. Tel. 8 650 46 747.**

\* Skubiai REIKALINGA moteris Vokietijoje prižiūrėti senyvo amžiaus žmogų. Būtina turėti vairuotojo pažymėjimą ir mokėti vokiečių kalbą. Daugiau informacijos Tel. 8 636 02 448.

**INDIVIDUALIŲ NAMŲ STATYBA**  
Dirbame nuo pamatų iki raktų!

- Fasadų šiltinimas
- Namų renovacija
- Pamatų liejimas
- Vidaus apdaila
- Stogų dengimas
- Tvorų statymas
- Stogų pakalimai
- Komunikacijų įrengimas

Tel. 8 681 65 439, 8 652 15 360.  
El. paštas [silgvita@gmail.com](mailto:silgvita@gmail.com)

**IEŠKO DARBO**  
\* Moteris IEŠKO DARBO. Gali prižiūrėti senelius ir vaikus, slaugyti ligonius. Turi patirties. Tel. 8 679 75 088.

## STATYBOS DARBU PASLAUGOS

**ELEKTROS VARIKLIŲ PERVYNOJIMAS**



Šilutė, Klaipėdos g. 2 (guolių parduotuvė).  
Tel. 8 686 24 391.

**Stogų dengimas; Visi mūro darbai; Pamatų liejimas; Vidaus apdaila ir kita.**  
**Tel. 8 650 72 296.**

**Betonuojame grindis, tinkuojame sienas (gipsiniais ir kalkiniais-cementiniais mišiniais).**  
**Tel. 8 655 63 058.**



**SIENŲ ŠILTINIMAS**  
užpildant oro tarpus  
1m<sup>2</sup> kaina nuo 1,40€ **864036105**  
ILGAAMŽIŠKIAUSIA ir PAŽANGIAUSIA ORO TARPŲ UŽPILDYMO TECHNOLOGIJA  
Granulėmis su klijais  
Glueporas.lt 8 608 64000

\* Statome: medines pavėses, terasas, daržines, garažus, tvoras. Darome dekoratyvinius stulpus. Restauruojame senus pastatus. Montuojame lietaus latakus. Viriname metalinius vartus ir t. t. Tel. 8 613 34 530.



## Ar žinai, kad...

**Rugpjūčio 2 d., antradienis**

teka 05:30  
leidžiasi 21:19  
dienos ilgumas 15.49  
Oro temperatūra +15°C / +19°C  
**Mažas debesuotumas, nedidelis lietus, griaustinis**

**Vardadienius švenčia:**

Euzebijus, Steponas, Tautvilas, Guoda, Gustavas, Alfonsas

**Ubagų diena, Porciunkulė, Šv. Mergelės angeliškosios šventė**

*Geriau be naudos, kad tik niekas neraudos*

**Rugpjūčio 3 d., trečiadienis**

teka 05:32  
leidžiasi 21:17  
dienos ilgumas 15:45  
Oro temperatūra +14°C / +21°C  
**Mažas debesuotumas, nedidelis lietus, griaustinis**

**Vardadienius švenčia:**

Lidija, Mangirdas, Lengvinė, Augustė

*Visiems dantų neuždarysi*

**Rugpjūčio 4 d., ketvirtadienis**

teka 05:34  
leidžiasi 21:15  
dienos ilgumas 15:41  
Oro temperatūra +18°C / +23°C  
**Mažas debesuotumas, nedidelis lietus, griaustinis**

**Vardadienius švenčia:**

Gerimantas, Milgedė, Domykas

*Geriau skriaudą patirti, nei ją daryti*



Chuck'as Norisas sugavo visus pokemonus – laidiniu telefonu.

\*\*\*  
Irklavimas iš berniukų daro vyrus, de ja, iš mergaičių - taip pat.

\*\*\*  
– Supykai?  
– Ne.

– Na, pasakyk teisybę – pyksti?  
– Ne.

– Tai kodėl jau valandą su manimi nesikalbi?  
– Aš užsiėmusi.

– Kuo gi?  
– Kurio keršto planą.

\*\*\*  
Bendra Rusijos – JAV kosminė įgula skrenda virš Rusijos. Amerikiečiai su prietaisais stebi Žemės paviršių. Staiga vienas amerikietis sušunka:

– Klausykite, labai keistas dalykas. Kaskart, kai skrendame virš Rusijos, aš nuolat matau žmones su teleskopais, tūkstančius tokių žmonių. Jūsų tauta labai domisi astronomija?

– Ne, – atsako rusas, – jie tiesiog geria tiesiai iš butelio

\*\*\*  
Gatvėje stoviniuoją du pažįstami. Prieš juos ateina dvi moterys. Vienas sako:

– Štai eina mano žmona, o gretai jos – mano meilužė.

– Cha, o man – atvirkiščiai.

\* Vyras ir moteris atlieka visus vidaus apdailos darbus: montuoja gipso kartono plokštes, klijuoja plyteles, kloja laminatą, glaisto, dažo, tapetuoja. Tel. 8 673 57 197.

\* Atliekame statybos darbus: dedame gipsą, dengiame stogus, montuojame tvoras ir kt. Tel. 8 638 46 318.

\* Statybininkų brigada, be žalingų įpročių, turinti 10 metų patirtį, dengia stogus. Atlieka skardinimo darbus. Stato karkasinius pastatus. Ant pastatų kala lenteles, skardą. Tel. 8 654 43 887.

\* Brigada atlieka kokybiškai statybos darbus: mūrai, stogai ir pamatai. Tel. 8 690 18 073.

### TRINKELIŲ KLOJIMO PASLAUGOS

\* **Kokybiškas trinkelėlių klojimas. Bortelių bei laiptų statymas. Ilgametė darbo patirtis. Tel. 8 653 60 612, Rolandas.**

### SANTECHNIKOS PASLAUGOS

\* Kokybiškai ir greitai atlieku visus santechnikos darbus. Tel. 8 630 81 902.

\* Santechnikas profesionaliai įrengia katilines, vandentiekį, kanalizaciją su savo ar užsakovo medžiagomis. Tel. 8 646 45 930.

### VEŽIMO, KASIMO PASLAUGOS

\* Ilgu, aukštu mikroautobusu VEŽU įvairius krovinius iki 2,2 tonos. Tel. 8 624 39 764.

\* **Veža iš/į Airiją, Angliją kelevius, siuntinius kiekvieną penktadienį. Tel. 8 683 85 110, 8 699 35 464.**

\* Mini ekskavatoriumi atliekame įvairius žemės kasimo darbus. Tel. 8 655 07 871.

### SKARDINIMO DARBAI

\* **Dengiame, keičiame stogus. Atliekame skardinimo darbus. Montuojame lietaus sistemas, kaminus, garažų vartus. Tel. 8 625 15 555.**

**KAMINŲ, KROSNIŲ VALYMO IR STATYMO PASLAUGOS**

\* Greitai ir kokybiškai valau ir remontuoju sienkrosnes, kaminus ir krosnis. Tel. 8 689 70 145.

### ŠLIFAVIMO PASLAUGOS

\* Šlifuoja, lakuoja seną parketą, grindis, laiptus, pakopas. Darbą atlieka greitai ir kokybiškai. Dirba be dulkių. Pasirūpina medžiagomis. Tel. 8 630 26 350.

### ŠALDYTUVŲ REMONTAS

\* Šaldytuvų taisykla. Sugedus galima meistrai išsikviesti į namus. Su teikiu garantiją. Tel. 8 621 62 341, Aukštumalės g. 13-10, Šilutė.

### METALO IR KALVIŠKŲ GAMINIŲ GAMYBA IR MONTAVIMAS

\* Gaminame vartus, tvoras, stogelius, turėklus, lauko baldus, sūpuokles, šašlykines ir kitus įvairius kalviškus darbus. Tel. 8 610 03 741, 8 687 81 912.

### BALDŲ GAMYBOS PASLAUGOS

\* Virtuvės baldų, spintų, drabužinių bei kitų baldų projektavimas ir gamyba www.topbaldas.lt Tel. 8 672 88 385.

### PASKOLOS

**Palankiausiomis sąlygomis skoliname pinigus.**

Lietuvinių g. 12, Šilutė.  
Tel. 8 619 59 739.

\* Suteikiu paskolą. Užstatas: žemės ūkio paskirties žemė, miškas, sodyba. Padedu refinansuoti. Tel. 8 619 65 682.

\* **Suteikiu paskolas už užstatą nuo 2 000 Eur. Tel. 8 687 47 320.**

### KITOS PASLAUGOS

-Visos valymo ir skalbimo paslaugos  
-Švaros ir higienos prekės  
-Teritorijos priežiūra ir patalpų valymas

Tel. 8 634 11 481,  
www.indigosvara.lt  
Lietuvinių g. 37 Šilutė.

**AUTOMOBILIŲ CHEMINIS VALYMAS**

Tilžės 52a. Šilutė  
868909202

\* **Autobokštelio NUOMA. Remontuojame latakus ir lietvamzdžius. Valome kaminus. Atliekame skardinimo darbus, stogo remonto darbus. Teikiame aukštyje atliekamų darbų paslaugas. Genėjame medžius. Galime išrašyti sąskaitas. Tel. 8 638 54 796, 8 650 29 860.**

### PAŽINTYS

\* 39 metų vyras Ieško gyvenimo draugės iš Šilutės. Tel. 8 630 86 558.

\* Simpatiškas 29 metų vaikinys susipažintų su panele iki 30 metų. Tel. 8 638 45 347.

\* Dirbantis vyras Ieško moters iki 40 metų šeimos sukūrimui. Tel. 8 648 20 784.

\* 37 metų vyras Ieško gyvenimo draugės iš Šilutės. Tel. 8 651 73 777.

### PRANEŠIMAI, DINGO

**PAGALBOS PRAŠYMAS!**

Liepos 11 d., Šilutėje, Laisvės al., iš balkono išsoko katytė. Baltos spalvos su juodomis dėmėmis, 2 metų. Radusiems ir gražinusiems atsilyginsiu. Tel. 8 643 09 495.

**Susidūrei su problema dėl girtavimo? GAL ANONIMINIAI ALKOHOLIKAI GALI PADĖTI? Susirinkimai vyksta:**

antradieniais - 19 val.  
ketvirtadieniais - 19 val.  
sekmadieniais - 17 val.  
Adresas: K. Bažnyčios g. 2-3, Šilutėje  
Tel. 8 603 53 313.

## VISUS, VISUS MAŽUS IR DIDELIUS KVIEČIAME Į DEGUČIUS...

### ŠVENTĖS PROGRAMA:

**2016 rugpjūčio 4 d.** nuo 10.00 val. Edukaciniai užsiėmimai vaikams (bendruomenės namuose).

10.30 – 10.30 Registracija.  
10.30 – 13.00 Darbas sekcijose.  
13.00 – 13.30 Pietūs.  
13.30 – 15.00 „Kaimiški žaidimai“.

**2016 rugpjūčio 5 d.** 17.00 val. Sferinis filmas vaikams (Degučių mokykloje).

**2016 rugpjūčio 6 d.**  
**Šventė „Degutiškių ir svetelių sambariai“**  
(Žemaičių Naumiesčio gimnazijos Degučių skyriaus stadione).

16.00 val. „Linksmųjų futbolistų“ varžybos.

18.00 val. Inkaklių kaimo kapela „Ašvelė“ (vadovė Vidilija Aidukienė).

19.00 val. Šventės atidarymas ir svečių sveikinimai. Degučių folkloro ansamblio „Pilutė“ sveikinimai (vad. A. Baltutienė). Naujagimių pristatymas Degučių bendruomenei. Linksmieji žaidimai.

20.00 val. Kaimiškos muzikos kapela „Joldija“ koncertas.

21.00 val. Grupės „Tabasco“ koncertas.

22.00 val. Diskoteka.

Šventės rėmėjai:

Šilutės r. savivaldybė  
Šilutės kredito unija  
UAB Šilutės prekyba  
A. Leonavičienės įmonė  
Ūkininkas S. Baltutis



Šventės organizatoriai:

Degučių bendruomenė „Rytiena“  
Partneriai:  
Žemaičių Naumiesčio seniūnija  
Žemaičių krašto etnokultūros centras  
Informaciniai rėmėjai:  
Šilutės

### Viešojoje bibliotekoje

Rugpjūčio 4 d. 15.00 val. – „Modeliavimo kodas“: užsiėmimai su trimatėmis modeliavimo programomis ir 3D spausdintuvu. Projektas „Bendruomenės „HUB“ bibliotekoje „Atrask savo saviraišką kodą“.

**HUBAS**  
UŽSIĖMIMAI NEMOKAMI  
**Renkame naujas grupes į „3D modeliavimo“ ir „Robotikos“ užsiėmimus**

### VB filialuose

Rugpjūčio 2–6 d. 11.00 val. Inkaklių fil. – mozaikos dėlionė bei kiti stalo žaidimai.

Rugpjūčio 5 d. 10.00 val. Juknaičių fil. – kompiuterinio raštingumo mokymai;

Rugpjūčio 5 d. 11.00 val. Žemaičių Naumiesčio fil. – literatūros rytmetys „Pirmoji mano vaikystės knyga“.

Rugpjūčio 6 d. 12.00 val. Usėnų fil. – gigantiškų lauko šaškių turnyras. Skirta Usėnų miestelio šventei. Projektas „Inovatyvus pramogadieniai kartu su biblioteka“.

### Parodos

Viešojoje bibliotekoje kraštiečių Violetos Harvey (Portugalija) fotografijų paroda „Tolima artima Portugalija“.

Šilutės rajono savivaldybės Fridricho Bajoraičio viešoji biblioteka  
Tilžės g. 10, LT-99172 Šilutė, Lietuva. www.silutevb.lt

NAUDODAMIESI KOMPIUTERINĖS PROGRAMOS



REIKIA TURĖTI TIK SKAITYTOJO PAŽYMĖJIMĄ

### JŪS GALITE SAVARAKIŠKAI MOKYTIS KALBŲ:

VOKIEČIŲ  
ANGLŲ  
ŠVEDŲ



ŠILUTĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS F. BAJORAIČIO VIEŠOJI BIBLIOTEKA

PASITEIRAUTI: TEL. (8 441) 77 137



VšĮ „Gyvūnų užuovėja“ ieško namų ir mylinčių šeiminių gražiam, stambiam šuniukui vardu Grantas. Grantas buvo rastas negyvenamojoje sodyboje, iš kurios nė per žingsnį nesitraukė. Šis jo poelgis akivaizdžiai pasako, jog ten buvo paliktas šeiminių. Stipraus, idomaus ir savito charakterio. Myli labai vaikus ir yra pavaldus žmogui. Grantas labai sargus! Su kitais gyvūnais nelabai draugauja.

Amžius - apie 5 metai. Visa informacija tel. 8 689 01 313, Andželika

**PRISIJUNK PRIE „ŠILOKARČEMOS“ facebook**